
OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

1 
 

 

OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 
Stupeň projektové dokumentace:  
Společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení 
 
Projektová dokumentace obsahuje tyto části: 
 
A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situace stavby 
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
E. Dokladová část 
  

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
 
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Údaje o stavbě 
 
Název stavby: Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ - Hrušovany nad 

Jevišovkou 
 
Popis záměru:  Novostavba objektu DOZP za účelem trvalého bydlení na pozemku p. č. 10361 v k. ú. 

Hrušovany nad Jevišovkou 

Informace o pozemku 

 
Parcelní číslo: 10361  

Obec: Hrušovany nad Jevišovkou [594156]  

Katastrální území: Hrušovany nad Jevišovkou [648809]  

Číslo LV: 10001  

Výměra [m2]: 2500 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

2 
 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 
Druh pozemku: orná půda 
 
Vlastníci, jiní oprávnění 
Vlastnické právo 

 
Město Hrušovany nad Jevišovkou, náměstí Míru 22, 67167 Hrušovany nad Jevišovkou 

 
Způsob ochrany nemovitosti 
Název 
zemědělský půdní fond 
Seznam BPEJ 
BPEJ Výměra 
00300  2500 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení. 
 
Zadavatel:  
 
Název:                          Jihomoravský kraj 
Se sídlem:   Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
Zastoupený:   JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 
IČ:     708 88 337 
DIČ:     CZ70888337 
Kontaktní osoba ve   Ing. Bronislava Zavřelová, referent oddělení realizace investic Odboru 
investic 
věcech technických:       Krajského úřadu Jihomoravského kraje   
Telefon:                         + 420 541 652 342 
E-mail:                          zavrelova.bronislava@kr-jihomoravsky.cz  
 
Údaje o zpracovateli dokumentace  
 
Název zhotovitele:    OpenArch – projektování staveb, s.r.o. 
Se sídlem: Bartolomějská 908/15, 64100 Brno, CZ 
Zastoupený: Ing. arch.  Dušan Vostrejž, jednatel společnosti 
IČ:  72496991 
DIČ: CZ27743225 
Telefon:   777 095 572 
E-mail: Dusan.vostrejz@seznam.cz 
 
Obsah předmětu plnění dle čl. II. odst. 2 písm. c,d) smlouvy o dílo: 
Zpracování společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (dále jen DUR+DSP) která bude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o dokumentaci staveb, vyhlášky č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a 
souvisejících právních předpisů. Zpracování projektové dokumentace k žádosti pro vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně projektu interiéru, bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle stavebního zákona, vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o 
dokumentaci staveb, vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb a souvisejících právních předpisů, včetně dokladů o výsledcích jednání s 
příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními účastníky řízení a 
vydaných pravomocných rozhodnutí tak, aby na jejím podkladě mohlo být vydáno pravomocné 
stavební povolení ve smyslu příslušných ustanovení stavebního zákona ve vztahu k realizaci stavby. 
Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení bude zhotovitelem zpracována s přihlédnutím 
zejména k podkladům uvedeným v zadávací dokumentaci a poskytnutým objednatelem zhotoviteli 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

3 
 

před podpisem této smlouvy a na základě vlastní činnosti zhotovitele a na základě zhotovitelem 
zajištěných podkladů. 

− pozemek p. č. 10361 v k. ú. Hrušovany nad Jevišovkou, jehož vlastníkem je Město Hrušovany nad 
Jevišovkou, se sídlem náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou. 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ:   
 
Pro zpracování architektonické studie bylo použito zejména následujících podkladů:  
Požadavky stavebníka – zadávací podmínky, konzultace v průběhu zpracování studie se zadavatelem 
a orgány DOSS 
Odsouhlasená  architektonická studie 
Geodetické zaměření dotčených pozemků 
Inženýrsko-geologický průzkum 
Fotodokumentace dle potřeby projektanta  
Platná legislativa 
Podklady správců sítí 
Příslušné ČSN v platných zněních 
 
A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ: 
 
a) Rozsah řešeného území 
Řešeným územím je dotčený pozemek investora – pozemek p. č. 10361 v k. ú. Hrušovany nad 
Jevišovkou (v současné době probíhá přepis na investora). 
druh plochy: orná půda 

funkce: bydlení v rodinných domech 

funkce kód: Br 
       
b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnost území 
Využití pozemku – orná půda. V blízkém okolí jsou nově vznikající objekty obdobného charakteru 
(rodinné domy, řadové, samostatně stojící). 
 
c) Údaje o ochraně území  
Pozemek se nenachází v ochranném pásmu. 
Ochrana proti hluku: Stavba je situována a orientována tak, aby dopad hlukové zátěže byl 
minimalizován. Charakter užívání stavby nevytváří požadavky a podmínky ochrany proti hluku a 
vibracím, vč. vnějšího hluku. Objekt se nachází v záplavovém území. 
 
d) Údaje o odtokových poměrech 
Splašková kanalizace bude zaústěna do veřejné kanalizace, vedené v komunikaci před domem. 
Odvádění dešťových vod z nově zastavovaného území bude řešeno tak, aby nedošlo ke změně 
odtokových poměrů a byl zachován stávající odtokový koeficient. Při likvidaci dešťových vod budou 
využity všechny možnosti pro vsakování, akumulaci a zdržení vody v krajině.  
 
e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Dokumentace respektuje požadavky územní plánovací dokumentace. Novostavba dvojice objektů se 
nachází ve funkční ploše pro bydlení v rodinných domech. Objekt novostavby se nachází v zastavěné 
části obce. 
 
f) Údaje o dodržených požadavcích na využití území 
Novostavba dvojice objektů splňuje obecné podmínky regulačního plánu.  
Prostorové regulativy  
- maximálně 2 nadzemní podlaží a podkroví, podsklepení možné 
- koeficient zastavění pozemku (KZP), max. 0,30 
 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

4 
 

g) Splnění požadavků DOSS  
Projektová dokumentace je zpracována podle obecně závazných platných právních předpisů 
a technických norem. Požadavky dotčených orgánů jsou projednány a zapracovány v PD. 
 
h) Seznam výjimek a úlevových řešení 
V rámci územního řízení bude žádáno o zvýšení koeficientu zastavění pozemku s ohledem na 
specifické požadavky objektů DOZP. 

 
i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Nebyly uplatněny 

 
j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby 
Pozemky ve vlastnictví: 
Město Hrušovany nad Jevišovkou, náměstí Míru 22, 67167 Hrušovany nad Jevišovkou 
 
A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 
 
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Nová stavba 
b) Účel užívání stavby 
Dokumentace řeší výstavbu dvojice objektů, ve kterých budou poskytovány sociální služby typu – 
domova pro osoby se zdravotním postižením. Objekty jsou řešeny jako bezbariérové, jednopodlažní, 
energeticky úsporné, za použití energeticky úsporných stavebních materiálů a technologií. 
Bude se jednat o dva samostatné objekty v k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou, přičemž v každém objektu 
bude jedna domácnost max. pro 6 osob. 
2 objekty v k. ú. Hrušovany nad Jevišovkou: 
• kapacita jedné domácnosti bude 6 uživatelů služeb 
• celková kapacita objektů A a B bude 12 uživatelů služeb 
• v jedné domácnosti je ubytování na jednolůžkových pokojích, přičemž všechny pokoje jsou 

vybaveny vlastním sociálním zařízením; 
• společné prostory domácnosti (samostatný obývací pokoj, kuchyňský kout s jídelnou, koupelna); 
• další technické zázemí (parkovací plochy, kotelna, údržba, sklady apod.). 
c) Trvalá nebo dočasná stavba 
Stavba trvalá 
d) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Stavba ani pozemek nejsou chráněny jinými právními předpisy. 
e) Údaje o dodržení obecných požadavků na stavbu a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
Novostavba dvojice objektů splňuje obecné požadavky na výstavbu. Novostavba je v souladu 
s regulačními podmínkami územního plánu obce. Jsou respektovány odstupové vzdálenosti od 
hranice sousedních pozemků, stavební uliční čára a hmota objektu. 
Vzhledem k charakteru stávající stavby řešení zohledňuje využití objektu osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 
f) Údaje splnění požadavků DOSS 
Novostavba dvojice objektů bude splňovat požadavky dotčených orgánů.  
g) Seznam výjimek a úlevových řešení  
Nebyly uplatněny 
h) Navrhované kapacity stavby  
 
Plocha pozemku (po úpravě)             1950,9 m2 
zastavěná plocha:     objekt A -  cca. 343,5 m2

      objekt B -  cca. 343,5 m2 

zastavěná plocha (objekt A a B)          cca. 687,0 m2 
obestavěný prostor:     objekt A –  cca. 1755 m3 

      objekt B -  cca. 1755 m3 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

5 
 

počet funkčních jednotek:     objekt A -  jedna 

      objekt B -  jedna  
krytá terasa – altán       cca. 6,3 m2 
zpevněná plocha – pojezdová, zámková dlažba      cca. 79,5 m2 
zpevněná plocha – pochozí, plošná dlažba 600/600 mm     cca. 168,2 m2 
zpevněná plocha – pochozí, terasová prkna       cca. 67,5 m2 
plocha zeleně       cca.942,4 m2 
výškově je dům osazen tak, že +/- 0,000 je na úrovni 179,00 (S-JSTK). 
 
i) Základní bilance stavby 
Viz. dokumentace profesí, které budou součástí projektové dokumentace v dalších stupních(PBŘ). 

 
j) Základní předpoklady výstavby 
předpokládané zahájení výstavby      08/2017 
Předpokládaná lhůta výstavby je 24 měsíců. Tato lhůta bude upřesněna dle dohody s dodavatelem 
stavby. Stavba bude realizována v jedné časové etapě. 
Stavba bude realizována dodavatelsky. 
Stavba vzhledem ke svému charakteru není věcně ani časově vázána na související a podmiňující 
stavby ani jiná opatření v dotčeném území. 
 
k) Orientační náklady stavby 

 
A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ  
SO – 01 Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP - objekt A) 
SO – 02 Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP - objekt B) 
SO – 03 Komunikace, zpevněné plochy 
SO – 04 Terénní a sadové úpravy 
SO – 05 Oplocení 
SO – 06 Interiér 
SO – 07 Altán  
SO – 08 Popelárna 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Oba objekty DOZP – A a B mají samostatné přípojky (viz. projekty jednotlivých profesí) 
 
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
a) Charakteristika stavebního pozemku 
Řešená lokalita leží v obci Hrušovany nad Jevišovkou. Řešené území je součástí zastavěného území 
obce. Novostavba dvojice samostatně stojících objektů DOZP („A“, „B“) je situována na rovinaté 
parcele, nepravidelného tvaru. Pozemek je velmi dobře dopravně obslužný z přilehlé veřejné 
komunikace. Na pozemek bude zbudován sjezd z nové veřejné komunikace, který bude možno 
v průběhu stavby využít pro potřeby zásobování stavebním materiálem. Výskyt vzácného živočicha, 
který by vyžadoval ochranu v souvislosti se stavbou, není známý. Pozemky přímo dotčené stavbou 
jsou v územním plánu umístěny v ploše pro bydlení.  
 
b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Byla provedena obhlídka pozemku a jeho okolí. Jako podklad pro navrhované řešení bylo zaměření 
pozemku. Byla také provedena fotodokumentace řešené lokality a možných nápojných míst 
inženýrských sítí. 
HIG geologická společnost s.r.o. provedla inženýrsko geologický průzkum na parcele budoucí dvojice 
objektů. Na základě zjištěných parametrů pozemku a měření plynopropustnosti zeminy v místě 
novostavby byl stanoven st řední  radonový index.  
 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

6 
 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny nejsou stavbou dotčena zvláště chráněna území, přírodní 
památky a výtvory, ani jejich ochranná pásma. V posuzovaném území se nenacházejí ložiska 
nerostných surovin ani stavebních nerostných surovin, chráněna ložisková území, dobývací prostory, 
prognózní zdroje nerostných surovin, poddolovaná území.  
 
Ochranná pásma objektů a vedení jsou: 
Elektroenergetika  zákon č.458/2000 Sb. 
Plynárenství  zákon č.458/2000 Sb. 
Vodovody, kanalizace  zákon 274/2001 Sb. 
Ochranná pásma sítí elektronických komunikaci  zákon 127/2005 Sb. 

 
d) Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území 
Novostavby dvojice objektů se nachází mimo záplavové území a mimo poddolované území. 
Novostavba se nenachází v lokalitě se seizmickou aktivitou, v území ohroženém sesuvy půdy. 
 
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 

území 
Novostavby svým charakterem nezmění poměry zastavěnosti vůči okolí. Novostavba dvojice objektů 
nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Okolní stavby však mohou být dotčeny 
zvýšeným hlukem či prašností při vlastním provádění stavebních prací. Bude nutné uplatňovat 
opatření minimalizující tyto škodlivé vlivy. Okolí bude dotčeno pouze dočasným nakládáním či 
skládáním materiálu. Odtokové poměry území nebudou změněny. Splašková a dešťová kanalizace 
budou zaústěny do obecní kanalizace.  
 
f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Řešení novostavby nevyžaduje kácení stávajících dřevin. V případě skrývky zeminy bude tato zemina 
uložena poblíž plochy na pozemku investora a použita dále v rámci drobných terénních úprav po 
dokončení stavby.  
 
g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 

k plnění funkce lesa 
Půda pod stavbou a zpevněnými plochami bude vyňata ze ZPF. Nedojde k záboru pozemků určených 
k plnění funkce lesa. 
 
h) Územně technické podmínky 

1. Odvodnění stavby bude napojeno na veřejnou kanalizaci. Zásobování vodou bude zajištěno 
novou přípojkou. 

2. Zásobování energiemi bude zajištěno novými přípojkami napojenými na sítě technické 
infrastruktury (elektro, plyn,…). 

3. Řešení dopravy bude řešeno novým sjezdem z veřejné komunikace.  
4. Povrchové úpravy okolí stavby na sousedních pozemcích budou provedeny do původního 

stavu. 
 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Vlastní novostavba dvojice objektů bude realizována v jedné časové ose včetně částečného oplocení 
pozemku. 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Projekt řeší novostavby dvojice objektů DOZP, které mají charakter rodinných domů, ve kterých se 
budou poskytovat sociální služby typu – domova pro osoby se zdravotním postižením. Jedná se o 
jednu bytovou jednotku v každém objektu. 
 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

7 
 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a. Urbanismus 

Řešené území je součástí zastavěného území obce. Novostavby dvojice objektů jsou přízemní, 
samostatně stojícími domy. Domy jsou osazeny od hranice pozemku tak, aby byly dodrženy minimální 
odstupové vzdálenosti od hranice pozemků. V prostoru mezi veřejnou komunikací a objekty je 
navržena plocha pro parkování vozidel, přístupová cesta pro pěší a objekt pro popelnice a přípojkové 
skříně. 

 
b. Architektonické řešení 

Projekt řeší výstavbu dvojice objektů, ve kterých budou poskytovány sociální služby typu – domova 
pro osoby se zdravotním postižením. Objekty jsou řešeny jako jednopodlažní, bezbariérové, 
energeticky úsporné, za použití energeticky úsporných stavebních materiálů a technologií. Objekty 
jsou obdélníkového půdorysu, zastřešené pultovými a rovnými střechami. Jedna střecha je situovaná 
hřebenem pultu rovnoběžně s veřejnou komunikací a hlavní stavební čarou, druhá, rovná střecha 
zahradního traktu s pultovým světlíkem je umístěna kolmo. V této střeše jsou navrženy okna pro 
prosvětlení vnitřní chodby a budou na ní osazeny solární panely pro ohřev TUV. Čela pultových střech 
jsou ukončena štíty. Oda objekty jsou dispozičně shodné, jsou pouze umístěny na parcele zrcadlově. 
Toto uspořádání umožňuje vytvořit společnou pobytovou terasu pro jejich obyvatele. V každém 
objektu bude jedna domácnost max. pro 6 osob.  
 
Dispoziční řešení - 
Dispoziční řešení vychází z požadavků investorů na vytvoření komfortního bydlení maximálně 
propojeného s okolní zahradou a zároveň zohledňující bezbariérové užívání stavby. Objekt je členěn 
na společenskou a klidovou zónu. V první je situovaný vstup, šatna, místnost pro terapie, sklady, WC, 
obývací pokoj, kuchyně a jídelna. V klidové zóně je ubytování na jednolůžkových pokojích vybavených 
vlastním sociálním zařízením, bezbariérové hygienické zařízení, sklad zahradní techniky a chodba. 
Každý pokoj má svoji pobytovou terasu s možností zastínění, přístupnou portálovým oknem 
s posuvným křídlem. Pokoje se samostatným hygienickým zázemím budou vybaveny malou 
kuchyňkou. Formou půdní vestavby je řešená technická místnost pro potřebné technologie, přístupná 
ze vstupní chodby. 
Půdorys novostavby je obdélníkového tvaru cca. 23,6 x 15,5 m, výška objektu je 5,8 m nad upravený 
terén na úrovni 1.NP. Zpevněná plocha na pozemku investora bude využívána jako pobytová terasa, 
pěší komunikace a pro parkování vozidel. 

 
B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
V objektu nejsou a nebyly provozní a technologické jednotky.  

 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Stavba je navržena s ohledem na vyhlášku č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb a umožňuje užívání osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace. Podrobné řešení je v příloze č.1 této zprávy. 

 
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
Technická řešení jsou navržena tak, aby odpovídala požadavkům na bezpečné užívání stavby. 
Podlahy budou splňovat požadavky ČSN 744505. Vyrovnávací schodiště a schodiště mezi dvojicí 
úrovní bude opatřeno zábradlím a madlem v předepsané výšce. 

 
B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) Stavebně-technické řešení. 
Zemní práce 
Zemní práce budou prováděny v souvislosti se základovými konstrukcemi. Po vyhloubení rýh pro 
základy, bude nutné zajistit čerpání srážkové a případně i spodní vody. Základovou spáru po vykopání 
posoudí statik. Výkopová zemina bude později použita na dokončovací terénní úpravy. Zbylá 
výkopová zemina bude odvezena na skládku.  
Základové konstrukce 
Základové jednostupňové pasy budou provedeny z betonu prostého do nezámrzné hloubky pod okolní 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

8 
 

upravený terén. Základové pasy budou vybetonovány přímo do vyhloubené rýhy. Podkladní betonové 
mazaniny pod hydroizolací budou pro přenesení případného rozdílného sedání základových půd 
vyztuženy ocelovou. Při provádění základů bude položena zemnící pásovina! 
Obvodové nové zdivo a příčky 
Svislé konstrukce obvodového pláště jsou navrženy z keramických tvarovek na systémovou maltu 
Tloušťka obvodového zdiva je 500 mm, vnitřní stěny jsou navrženy tl. 115 a 200mm. 
Zděné příčky musí být řádně provázány s obvodovými i vnitřními nosnými. 
Překlady 
Obvodové i vnitřní překlady systémové keramické, budou uloženy dle návodu od výrobce, obvodové 
budou zatepleny. Překlady nad otvory se světlostí nad 3m budou provedeny jako železobetonové 
monolitické se zateplením z vnější strany. 
Stropy 
Část stropní konstrukce nad částí 1.NP v místě technické místnosti bude ze systémových 
zmonolitněných keramických tvarovek. 
Schodiště do 2NP (technická místnost) 
Konstrukci schodiště bude tvořit ocelová schodnice a systémové roštové stupně. Šířka schodiště je 
800 mm. Poměr výšky a šířky stupně odpovídají vztahu 2h+b=630-650mm. Schodiště do technické 
místnosti je navrženo jako vedlejší, pomocné a není určeno pro klienty. Bude využíváno pouze pro 
údržbu a servis technických zařízení. Minimální průchozí šířka mezi jednostranně umístěným madlem 
a stěnou bude minimálně 750 mm. 
Podhledy 
Budou použity sádrokartonové podhledové konstrukce. Sádrokartonové desky budou uchyceny na 
ocelové pozinkované profily. V koupelně budou použity sádrokartonové desky impregnované proti 
vlhkosti. Sádrokartonové desky budou použity v takových tloušťkách a typu, aby vyhovovaly požární 
zprávě! 
Omítky 
Na cihelné zdivo bude provedena omítka vnitřní systémová vápenocementová štuková, jemná. Na 
vnější část zdiva bude použita vnější systémová omítka. Zrnitost venkovních omítek bude do 1,5mm. 
Podlahy 
Ve vstupní chodbě, skladech, kuchyni, obývacím pokoji, jídelně, skladech, zázemí zdravotní péče 
bude podlaha opatřena krytinou na bázi přírodního linolea. V koupelnách a na WC bude podlaha 
opatřena povlakovou krytinou - vinyl do vlhkých provozů. Konstrukce a skladby podlah jsou řešena 
v projektové dokumentaci. 
Obklady 
V koupelně, na WC budou stěny opatřeny keramickým obkladem dle výběru investora. V koupelnách 
do výšky 2,1m, na WC do výšky 1,2m. Barevnost bude řešena jako kombinace ploch pastelových 
barev. Formát 200/200 mm. 
Izolace proti vodě 
izolace spodní stavby a betonových základových desek bude provedena modifikovanými asfaltovými 
pásy se sklotextilní vložkou. Hydroizolace spodní stavby bude provedena celistvě a vyhoví 
požadavkům na radonovou izolace stavby (Součinitel difuze radonu - střední)  
Izolace tepelné 
- podlahy 1.NP - 150 mm podlahového EPS 
- plochá střecha – 300 mm, XPS  
- sklonité střechy – 350 mm minerální vlny mezi dřevěné profily 
- základové pasy a sokl obvodových stěn: 100 mm XPS  
Dveře 
Dveře lamino plné do obložkových zárubní s integrovaným těsněním, bezfalcové. Posuvné dveře 
budou zajíždět do systémových dveřních pouzder opatřených plynulou brzdou dojezdu dveřního 
křídla. Posuvné dveře budou opatřeny obložkovými zárubněmi ve stelném provedení jako dveřní 
křídla. Vrchní kování nerez s oddělenýma rozetami. Vstupní dveře budou opatřeny bezpečnostním 
kováním. 
Výplně otvorů 
Výplně otvorů budou provedeny z dřevěných euro rámů a tepelně izolačních trojskel (dvojskel). 
Barevnost bude upřesněna při realizaci architektem na základě vysazených barevných vzorků. 
Vybraná okna budou doplněna předokenními AL žaluziemi profilu „Z“. Venkovní žaluzie budou mít 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

9 
 

elektrický pohon. 
Střešní konstrukce 
Krov pultové střechy bude tvořit soustava dřevěných prvků. Krytina sedlové střechy bude skládaná, 
hladká, na rovné části střechy je navržena jako jednoplášťová, opatřená fólií a „systémem zelené 
systémové střechy typu urbanscape. Rovná střecha bude tvořena ze systémových zmonolitněných 
keramických tvarovek. 
Konstrukce klempířské 
Oplechování bude provedeno z pozinkovaného plechu tl. 0,6 a 0,7mm, opatřeným barevným 
ochranným systémovým nátěrem (folií) antracitově šedé barvy. 
Zámečnické výrobky 
Zámečnické ocelové výrobky v exteriéru budou pozinkovány 
Hromosvody 
Trasy hromosvodových svodů budou vedeny po střeše a fasádě podle projektové dokumentace 
bleskosvody.  
Přístřešek, markýza 
Terasy na úrovni 1.NP budou částečně kryté markýzou. Vodítka budou vedeny v AL konstrukci pevně 
kotvených do zdiva a terasy. Markýzy budou mít automatické ovládání. Zastřešení altánu bude 
provedeno z obdobného materiálu, jako markýzy, bude ale pevné. Barva zastínění bude lomená bílá. 
 

b) Mechanická odolnost a stabilita 
Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek 
její zřícení, nebo její části, nepřípustný stupeň přetvoření či poškození části stavby. V průběhu 
stavebních úprav budou odstraněny vybrané převážně nenosné konstrukce. V případě zásahu do 
konstrukcí nosných bude postupováno dle pokynů statika. 

 
B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Stavba bude prováděna tradičním způsobem a mechanizací. Při navážení materiálu nebudou 
překročeny zátěžové parametry příjezdové komunikace. Při provádění stavebních prací je nutné 
dodržovat všechny zásady pro provádění těchto prací a dodržet vyhlášky ČúBP a zákonem 
č.262/2006 Sb. – zákoníkem práce. 

 
B.2.8. Požární bezpečnost stavby 
Stavba dvojice objektů splňuje požadavky na požární bezpečnost. Požadavky na stavební konstrukce 
a materiály spojené se stavebními úpravami jsou součástí PBŘ, které je nedílnou součástí projektové 
dokumentace. Viz. zpráva požárně bezpečnostního řešení. Každý objekt bude tvořit jeden samostatný 
požární úsek. 
 
B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 
Novostavba dvojice objektů bude napojena na technické sítě. Budou provedeny nové rozvody 
elektroinstalací, vody a kanalizace v rámci vnitřních rozvodů objektu a na pozemku investora. Budou 
provedeny nové přípojky IS. Použité konstrukce a použité materiály budou splňovat doporučené 
tepelně technické parametry. Architektonická, technická a estetická řešení budou navržena v souladu 
s požadavkem zadavatele na dodržení klasifikační třídy energetické náročnosti budovy „B“. 

 
B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Novostavba dvojice objektů nezmění vliv na životní prostředí.  
 
B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí vnějšího prostředí 
Novostavba dvojice objektů není kulturní památkou. Bylo provedeno měření radonového rizika a jeho 
výsledky budou zohledněny v návrhu konstrukcí domu.  
Ochrana proti hluku: Stavba je situována a orientována tak, aby dopad hlukové zátěže byl 
minimalizován. Okna obytných místností jsou orientovány směrem od veřejné komunikace do 
zahrady. Charakter užívání nevytváří požadavky a podmínky ochrany proti hluku a vibracím, vč. 
vnějšího hluku. Objekt bude dle ČSN 34 13 90 opatřen hromosvody a uzemněním.  
Stavební řešení splňuje podmínky ochrany proti hluku a vibracím, vč. vnějšího hluku. Vzduchová 
neprůzvučnost oken, dílců a částí obvodového pláště bude odpovídat požadovaným hodnotám Rw dle 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

10 
 

ČSN 73 0532 (R´w= 33dB). Všechny konstrukce budou vyhovovat požadavkům na zvukovou izolaci 
vnitřních dělících konstrukcí dle ČSN 73 0532. 
 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
a) nápojná místa technické infrastruktury 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Uvedené údaje jsou pro jeden objekt (objekty jsou řešeny obdobně) 
 
Zdravotechnika 
Projektová dokumentace řeší zdravotně technické instalace v novostavbě objektu DOZP - A. 
Vodovodní přípojka bude zhotovena nová, ukončená ve VŠ na pozemku. Vodovodní přípojka bude 
sloužit pro objekt A i B. Ve VŠ bude osazena vodoměrná sestava pro měření spotřeby vody. Od VŠ 
bude přiveden vodovod do objektů a odbočka do RN. Rozvod vody v objektu A bude přiveden do 
místnosti 1.07 – sklad, kde bude osazen hlavní uzávěr. Rozvod vodoinstalace bude veden v 
podhledech a ve zdivu k jednotlivým ZP. 
Pro ohřev TV bude sloužit nepřímotopný zásobníkový ohřívač TV o objemu 400 l se dvěma topnými 
spirálami. 
Pro napojení obou objektů bude zhotovena nová přípojka jednotné kanalizace DN 150 – kamenina, 
která bude ukončena v nové RŠ. Správcem kanalizace byl stanoven odtokový součinitel dešťových 
vod 0,2. Pro zdržení dešťových vod je navržena RN o retenčním objemu 14,0 m3 + 5,0 m3 
akumulační prostor pro závlahu pozemku. 
Zásobování pitnou vodou   
Vodovodní přípojka : 
U okraje pozemku je veden stávající vodovodní řad PVC 90. Z něho bude prostřednictvím 
navrtávacího pasu zhotovena nová přípojka SDR 11 PE 100 63x5,8. ta bude osazena uzávěrem se 
zemní soupravou a litinovým poklopem. Vodovodní přípojka bude přivedena do VŠ, kde bude 
osazena vodoměrná sestava s vodoměrem DN 25 Qnom=3,5 m3/hod (Qmax=7,0 m3/hod). 
Výpočtový průtok pitné vody: 
Qv= √∑ qi2 x ni = √∑0,152 x 16 + 0,22 x 46 = 1,48 l/s 
Roční potřeba vody : 
Klienti 6 osob    35 m3/rok 
Stálý personál 1 osoba  35 m3/rok 
Personál služby 2 osoby   18 m3/rok 
Qr= 7 x 35 + 2 x 18 = 281 m3/rok 
Max denní potřeba vody : 
Qd max= 1 078 l/den 
Max hodinová potřeba vody : 
Qh max= 80,8 l/hod = 1,35 l/min = 0,022 l/s 
 
Posouzení dimenze vodovodní přípojky: 
Posouzení přípojky vody bylo provedeno na základě potřeby vody 
 Qv ≤ QMAX 
 QMAX = S * v 
 QMAX = (π x d2)/4 x v 
 QMAX = (3,14 x 0,5142)/4 x 15 
 QMAX = 3,11 l/s 
 1,48 ≤ 3,11 
 v=1,5 m/s 
 D= 51,4 mm => vodovodní přípojka PE 63x5,8 -  vyhovujePodrobný popis - viz. samostatná 
příloha PD 
 
Přípojka jednotné kanalizace : 
Pro napojení objektů bude zhotovena společná přípojka jednotné kanalizace DN 150 kamenina. 
Přípojka bude napojena na stoku jednotné kanalizace vedenou v komunikaci před pozemkem DN 250 
– kamenina.  
Přípojka bude ukončena průchozí revizní šachtou DN 400 – 150 s litinovým poklopem. 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

11 
 

Výpočtový průtok splaškových vod: 
Qs= K x √∑DU = 0,5 x √∑ 0,5 x 14 + 0,8 x 34 + 1,5 x 2 + 2,5 x 14 = 4,25 l/s 
Množství dešťových vod dle ČSN 12056 
QD = ∑(Sr * ix) 
QD = 822,9 x 0,03 = 24,69 l/s 
Výpočet množství dešťových vod dle ČSN 75 6101 
QD = ∑(Sr x ix) 
QD = 0,08229 x 161 = 13,25 l/s 
Výpočet max. dovoleného množství dešťových, které je možno vypouštět: 
Plocha celkem                                                      2 500 m2 
Odtokový součinitel dle správce stokové sítě         k= 0,2 
Qdešť= q x S = 161 x 0,25 = 40,25 l/s 
Qmax= Qdešť x k = 40,25 x 0,2 = 8,05 l/s 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD 
Retenční nádrž : 
Dle výpočtu bude zhotovena monolitická ŽB retenční nádrž o retenčním objemu 14,0 m3 + 5,0 m3 
akumulačního prostoru pro využití dešťové vody na závlahu pozemku. Rozměry RN jsou předběžné a 
budou dopřesněny v realizační PD po výškovém zaměření stávající kanalizace a výškových poměrů 
na pozemku. Max dovolený odtok bude zajištěn regulovaným odtokem. Průměr regulovaného odtoku 
bude stanoven v realizační PD na základě rozdílu výšek nátoku a odtoku z RN.  
Splašková kanalizace : 
Svodné potrubí splaškové kanalizace bude vedeno pod podkladním betonem, v místech prostupu 
základovými pasy bude opatřeno chráničkou. Stoupačky budou vedeny v drážkách ve zdivu. 
Stoupačky č.S5, S8, S13, S20 a S22 budou vyvedeny nad střechu a osazena odvětrávací hlavicí. 
Stoupačky č.S3, S5, S7, S11, S12, S16, S20 a S22 budou osazeny čistícím kusem.  
Potrubí kanalizace vedené v zemi je navrženo z trub PVC-KG. Stoupačky a připojovací potrubí bude z 
trub PP-HT. 
Typy zařizovacích předmětů a baterii nutno odsouhlasit s investorem před započetím montážních 
prací. 
Dešťová kanalizace : 
Dešťová voda ze střechy objektu bude svedena do retenční nádrže, která je společná pro objekty A i 
B. Dešťová voda, která nebude uložena v akumulační části bude regulovaným odtokem odtékat do 
přípojky jednotné kanalizace. 
Dešťové vody budou v úrovni střechy jímány střešními vpustěmi. Vnitřní dešťové svody opatřeny 
izolací. Stoupačky zhotovit z potrubí s akustickým útlumem. Svodné potrbí bude z potrubí PVC KG 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD 
 
Elektroinstalace 
Projekt pro územní řízení a stavební povolení řeší silnoproudou elektroinstalaci a bleskosvod v nově 
budovaném objektu A " Novostavba objektu DOZP za účelem trvalého bydlení na pozemku p.č. 10361  
k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou". V objektu jsou uvažovány malé bytové prostory se sociálním 
zázemím. Dále je zde zázemí pro personál (terapie, jídelna, sociálky…). Podkladem pro zpracování 
projektu byly půdorysné výkresy jednotlivých podlaží, odhadnuté příkony jednotlivých technologií a 
konzultace s projektantem stavby. Elektrické energie bude využíváno zejména pro osvětlení, ohřev 
jídla, vzduchotechniku, ÚT a napájení drobných elektrických spotřebičů. 
 Projekt zahrnuje napojení objektu na rozvod NN na ulici v obci, z pojistkové skříně, na hranici 
pozemku bude ve zděném pilíři osazen elektroměrový rozvaděč pro oba objekty. 
   
Napojení objektu  
 Objekt bude napájen z pojistkové skříně rozvodu NN v obci umístěné na hranici pozemku. Z 
této skříně bude kabelem CYKY 4x16 vedeným v zemi napojen rozvaděč RE osazený v obezdění 
místa pro popelnice. Rozvaděč bude v provedení PER 2 v plastovém pilíři s jističem před 
elektroměrem B 40A/3. Z rozvaděče bude veden kabel CYKY 4x10 do rozvaděče objektu RH. Trasa 
kabelu v zemi bude vedena v souladu s ostatními přípojkami do objektu a bude dodržena norma o 
prostorovém uspořádání sítí. Současně s přívodním kabelem bude veden ovládací kabel CYKY 3x1,5 
pro případné HDO (dvojtarif). Pro oba objekty A a B bude jedno odběrné místo.  



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

12 
 

 Kabely budou vedeny v zemi v kabelovém loži v chráničce, pod komunikací v hloubce 1m v 
chráničce. V objektu do rozvaděče RH budou kabely vedeny v podlaze v chráničce pod rozvaděč RH. 
Venkovní trasy kabelů v zemi budou v souladu s ostatními sítěmi. 
  
Základní technické údaje 
  
 Rozvodná soustava: 3+PEN stř. 50 Hz 400/230V TN-C 
 Ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 – automatickým odpojením od  
 zdroje, proudovým chráničem,  
 pospojováním 
 Prostředí: - viz. Protokol určení vnějších vlivů. 
 Energetická bilance: 
  Vzduchotechnika      2 kW 
  Kotelna            2 kW 
  Technologie (cca)        20 kW 
  Ostatní           10 kW 
  Celkem        34 kW 
 Současnost          0,5 
 Celkem přepočtený příkon        17 kW 
 Výpočtové zatížení objektu cca        25 A 
  
 Pro výpočet energetické bilance bylo uvažováno, že provoz v objektu s ohledem na 
osazenstvo nebude energeticky náročný. V objektu bude dle investora pouze ohřev a výdej dodané 
stravy. Vzhledem k současnosti příkonu obou objektů navrhuji jistič před elektroměrem pro objekty  B 
40A/3. 
Vnější systém ochrany před bleskem 
Objekt bude opatřen systémem ochrany před bleskem (LPS), provedeným dle souboru norem ČSN 
EN 62305. LPS bude tvořit jímací soustava a svodové vedení z normalizovaného materiálu – 
převážně vodiče AlMgSi  8 mm, spojky budou z nerezové oceli. Na základě výpočtu řízeného rizika 
byl objekt zatříděn do III. třídy LPS. 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
Zařízení slaboproudé elektrotechniky  
Telekomunikační  zařízení  a  zařízení  sít  GSM  jsou  v řešeném  území  dostatečná.  V objektu 
novostavby bude provedeno trubkování slaboproudých rozvodů.      
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
Zařízení pro m ěření a regulaci  
Regulace systému řídí provoz zdroje, systém vytápění, přípravu TUV a rekuperační zařízení 
nuceného větrání.  
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
Plynová za řízení 
Předložená projektová dokumentace část plynoinstalace je zpracována v rozsahu projektové 
dokumentace pro stavební povolení a řeší novostavbu dvou objektů DOZP za účelem trvalého bydlení 
na pozemku p.č. 10361 v obci Hrušovany nad Jevišovkou (okres Znojmo). Jedná se o dva 
jednopodlažní domy nepodsklepené, samostatně stojící – objekt A a objekt B. 
 
Plynovodní přípojka 
Bude zhotovena nová plynovodní přípojka STL PE 100 32x3,0, která bude napojena na stávající 
plynovodní řad STL PE 100 63x5,8 z roku 1997, který je veden na protější straně místní komunikace. 
Přípojka bude provedena z opláštěného potrubí. 
 
Přípojka bude napojena kolmo na plynovod, vedena  pod vozovkou a bude ukončena v plynoměrné 
skříni na hranici pozemku. Přípojka bude napojena na plynovod navrtávkou, bude vedena v zemi s 
min. krytím 1,0m. V místě navrtávky na řad bude vykopána šachta o rozměru 1,5x1,5m hl. 30cm pod 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

13 
 

potrubí řadu. Pro přípojku bude proveden výkop a po provedení přípojky bude terén uveden do 
původního stavu. Celková délka přípojky 9,5m, přípojka bude společná pro oba domy na pozemku. 
Přípojka bude ukončena H.U.P. DN 25 – kulový kohout. Plynoměrná skříň je o rozměrech š. 600 mm x 
v. 600 mm x h. 300 mm – 300 mm nad terénem. Plynoměrná skříň bude uzamykatelná, větraná, 
označena H.U.P. „Zákaz manipulace s otevřeným ohněm v okruhu 1,5m“. 
V plynoměrné skříni bude kromě H.U.P. osazen regulátor tlaku plynu FRANCEL B 6 (výstupní tlak 2,0 
kPa), fakturační plynoměrem typ G 4 (Qmin.=0,04 m3/h, Qmax=6,0 m3/h, rozteč 250 mm). Za 
plynoměrem bude uzávěr DN 25 – kulový kohout. 
Umístění hlavního uzávěru, regulátoru a plynoměru v souladu ČSN EN 1775, ČSN 38 6443 a pravidel 
G 609 01, G 934 01, G 704 01. 
 
Vnější plynovod 
od uzávěru plynu za plynoměrem bude NTL plynovod PE100 40x3,7 veden v zemi v kolmých směrech 
k oběma domům viz situace. Před vstupem potrubí do domů bude v nice obvodové zdi umístěn 
přechod PE/ocel a D.U.P. DN 25 – kulový kohout. Ten bude osazen ve skříňce o rozměrech š. 200 
mm x v. 200 mm x h. 200 mm – 300 mm nad terénem.   
 
Zemní práce budou prováděny dle ČSN 73 3050. 
Plynovod bude uložen do rýhy šířky 0,6 m a hloubky 1,1 – 1,2 m platí pro přípojku a hloubky 0,9-1,0m 
pro vnější domovní plynovod. Potrubí bude uloženo do pískového lože nebo proseté zeminy 0,1 m a 
obsypáno - zapískováno do výše nejméně 0,2 m nad potrubí. Na zhutněný zásyp bude 0,3 – 0,4 m 
nad potrubím uložena výstražné folie žluté barvy, poté bude rýha zahrnuta zeminou zbavenou 
kamenů do úrovně upraveného terénu. Zemní práce pro plynovou přípojku i vnitřní plynovod vedený v 
zemi budou prováděny strojně s výjimkou křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi. 
Výkopy v obydleném území, na veřejných prostranstvích musí být zakryty nebo u okraje, kde hrozí 
nebezpečí pádu do výkopu, musí být zajištěny. Je-li zajištění ve větší vzdálenosti než 1,5 m od hrany 
výkopu, považuje se za vyhovující zábranu jednotyčové zábradlí vysoké 1,1 m, nápadná překážka 
nejméně 0,6 m vysoká nebo materiál z výkopu uložený v kyprém stavu do výše nejméně 0,9 m. 
Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od hrany výkopu. 
Výkopy přiléhající k veřejným komunikacím nebo zasahující do nich, musí být opatřeny výstražnou 
dopravní značkou. V noci a za snížené viditelnosti musí být označeny červeným výstražným světlem 
na začátku a na konci výkopu. V mezilehlém prostoru mohou být výstražná světla od sebe vzdálena 
nejvýše 50 m. 
Montážní práce s PE potrubím bude provádět pouze organizace, mající k této činnosti oprávnění dle 
vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č.21/1979, ve znění vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č.554/1990 sb. 
Svářečské práce mohou provádět pouze pracovníci, kteří mají platný svářečský průkaz pro svařování 
trubek a tvarovek z PE. 
  
Spojení je provedeno elektro tvarovkou. Svislá část potrubí až ke vstupu do skříně musí být v 
chráničce nebo v ochranném potrubí a zajištěna před mechanickým a tepelným poškozením tak, aby 
teplota potrubí nepřesáhla 200C. 
Před započetím výkopových prací zajistí stavebník vytýčení stávajících inženýrských sítí. 
Souběh a křížení plynovodu s jinými inženýrskými sítěmi dle ČSN 73 6005. 
Pokud nebude s provozovatelem dohodnuto jinak, bude souběžně s potrubím uložen signalizační 
vodič. 
 
Vnitřní plynovod 
 Objekt A - od D.U.P. DN 25 bude NTL plynovod DN 25 ocelový veden v drážce stoupacím potrubím 
do podkrovní technické místnosti, zde bude volně umístěn podružný plynoměr G 4 (Qmin.=0,04 m3/h, 
Qmax=6,0 m3/h, rozteč 100 mm). Před i za plynoměrem budou kulové kohouty DN 25. Od 
podružného plynoměru bude potrubí vedeno volně po zdi k plynovému kotli, umístěnému v týž 
technické místnosti. Před kotlem bude kulový kohout DN 20. 
 
Objekt B - od D.U.P. DN 25 bude NTL plynovod DN 25 ocelový veden v drážce ve zdi pod stropem 
skladu a úklidové místnosti, odtud stoupacím potrubím do podkrovní technické místnosti. Zde bude 
veden volně po zdi cca 0,6m nad podlahou k protější zdi, kde bude umístěn podružný plynoměr G 4 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

14 
 

(Qmin.=0,04 m3/h, Qmax=6,0 m3/h, rozteč 100 mm). Před i za plynoměrem budou kulové kohouty DN 
25. Od podružného plynoměru bude potrubí dále vedeno volně po zdi k plynovému kotli, umístěnému 
v týž technické místnosti. Před kotlem bude kulový kohout DN 20. 
Vnitřní plynovod je navržen dle ČSN EN 1775 z ocelových bezešvých trubek spojovaných 
svařováním. 
Potrubí procházející zdmi nebo stropem bude opatřeno chráničkou s přesahem 10 mm a oba konce 
budou utěsněny zatmelením. Celé potrubí bude chráněno proti korozi ochranným nátěrem až po 
tlakové zkoušce. 
 
Plynové spotřebiče 
 - 2ks plynový závěsný kondenzační kotel 26,5kW – 1 ks (26,5 kW – 3,2 m3/hod) - instalován v 
technických místnostech obou domů. Kotle jsou dle TPG 800 00 klasifikovány jako spotřebiče typu „C“ 
– bez nároku na větrání. Přívod spalovacího vzduchu a odvod spalin bude zabezpečen systémovým 
souosým odkouřením Ø60/100 mm, vedeným od kotle kolmo nad střechu domu, kde bude vyústěno 
0,6 nad střechou. Vyústění odkouření bude v souladu s TPG 800 01 a předpisy výrobce.   
Spotřeba plynu :   
Max. hodinová potřeba plynu     6,4 m3/hod 
Redukovaná denní potřeba plynu    22 m3/den 
Redukovaná roční potřeba plynu    4500 m3/rok 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
Zařízení vzduchotechniky  
Zařízení č. 1 Větrání pokojů klientů 
 
Celkové množství nuceně přiváděného vzduchu 240 m3/hod 
 pokoje       6x 40 m3/hod 
Celkové množství nuceně odváděného vzduchu   240 m3/hod 
 koupelny      6x 40 m3/hod 
 
Větrání všech pokojů klientů vč. hygienického zázemí zajistí závěsná vzduchotechnická rekuperační 
jednotkou (zař. 1.01), umístěná v technické místnosti v podkrovní části. VZT jednotka zajišťuje filtraci, 
rekuperaci, el. dohřev, přívod a odvod vzduchu. Větrání pokojů je koncipované jako jedno - zónové a 
do všech místností bude přiváděn vzduch o jedné teplotě.  
Sání čerstvého vzduchu přes protidešťovou žaluzii se sítem ze severní fasády. Čerstvý vzduch je do 
VZT jednotky dopravován ohebným hlukově izolačním potrubím s izolací tl. 25 mm. Výfuk 
znehodnoceného vzduchu kruhovým ohebným hlukově izolačním potrubím s izolací tl. 25 mm, dále 
kruhovým potrubím a přes protidešťovou žaluzii do fasády objektu. Hlukově izolační ohebné potrubí je 
zároveň i tepelně izolační, tím bude eliminována kondenzace vodních par na povrchu potrubí. Ostatní 
pozinkované potrubí bude opatřené tepelnou izolací. 
Ohebné hlukově izolační potrubí slouží jako tlumič hluku v potrubí s útlumem hluku 15-20 dB na běžný 
metr potrubí, zlehčuje napojení vzduchovodů na VZT jednotku a zároveň slouží jako tepelně izolovaný 
vzduchovod.  
Napájí a připojuje profese NN. Ovládá a řídí autonomní regulace VZT jednotky. Větrání bude probíhat 
24 hod/denně. 
 
Zařízení 1.01: 
Větrání pokojů klientů - větrací jednotka pro větrání RD, velikosti 380 se zákl. regulací 
Sestava: uzavírací klapka se servopohonem přívodu a odvodu, filtr přívodního a odvodního 
vzduchu, deskový rekuperátor (min. 85%), elektrický ohřívač 0,6 kW, přívodní a odvodní ventilátor s 
EC motorem 
Popis:   Vp = 240 m3/h, pex = 200 Pa, P = 120 W, U = 230 V, I = 1,0 A, Qt = 600 W 
   Vo = 240 m3/h, pex = 200 Pa, P = 120 W, U = 230 V, I = 1,0 A 
 
Větrání pokojů  
Množství nuceně přiváděného vzduchu:   40 m3/hod . pokoj 
Minimální intenzita výměny vzduchu   1,0 x/hod 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

15 
 

 
Větrání pokojů je řešeno přetlakovým větráním s přívodem vzduchu, zajištěné VZT jednotkou (zař. 
1.01).  
Upravený vzduch bude do jednotlivých místností dopravován kruhovým SPIRO potrubím a 
tvarovkami, vedené v podhledu, zakončené obdélníkovými výustěmi jako distribuční prvky. 
Odvod vzduchu přes hygienické místnosti. 
 
Větrání hygienických místností pokojů 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   40 m3/hod . koupelnu 
Minimální intenzita výměny vzduchu   2,0 x/hod 
 
Větrání hygienických místností řešeno trvalým odvodem vzduchu z koupelen.  
Přívod vzduchu mezerou pod dveřmi z okolních prostor. Mezera min. 8 mm. 
Odvod vzduchu zajistí VZT jednotka (zař. 1.01). Ta bude odvádět vzduch přes talířové ventily, 
následně kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v podhledu, dále ohebným hlukově 
izolačním potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru odpadní vzduch předá odpadní teplo 
přívodnímu vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády objektu.  
 
Zařízení č. 2  Větrání společných prostor  
 
Celkové množství nuceně přiváděného vzduchu 450 m3/hod 
 obývací pokoj s kuchyní a jídelnou   210 m3/hod 
 terapie       150 m3/hod 
 chodba         90 m3/hod 
Celkové množství nuceně odváděného vzduchu   455 m3/hod 
 obývací pokoj s kuchyní a jídelnou   200 m3/hod 
 terapie       150 m3/hod  
 šatna 1.04        20 m3/hod 
 šatna 1.05        25 m3/hod  
 WC 1.06        15 m3/hod 
 sklad s úklidem 1.07       30 m3/hod 
 sklad 1.10        15 m3/hod  
 
Větrání společných místnosti klientů vč. zázemí zajistí závěsná vzduchotechnická rekuperační 
jednotkou (zař. 2.01), umístěná v technické místnosti v podkrovní části. VZT jednotka zajišťuje filtraci, 
rekuperaci, el. dohřev, přívod a odvod vzduchu. Větrání pokojů je koncipované jako jedno - zónové a 
do všech místností bude přiváděn vzduch o jedné teplotě.  
Sání čerstvého vzduchu přes protidešťovou žaluzii se sítem ze severní fasády. Čerstvý vzduch je do 
VZT jednotky dopravován ohebným hlukově izolačním potrubím s izolací tl. 25mm. Výfuk 
znehodnoceného vzduchu kruhovým ohebným hlukově izolačním potrubím s izolací tl. 25mm, dále 
kruhovým potrubím a přes protidešťovou žaluzii do fasády objektu. Hlukově izolační ohebné potrubí je 
zároveň i tepelně izolační, tím bude eliminována kondenzace vodních par na povrchu potrubí. Ostatní 
pozinkované potrubí bude opatřené tepelnou izolací. 
Ohebné hlukově izolační potrubí slouží jako tlumič hluku v potrubí s útlumem hluku 15-20 dB na běžný 
metr potrubí, zlehčuje napojení vzduchovodů na VZT jednotku a zároveň slouží jako tepelně izolovaný 
vzduchovod.  
Napájí a připojuje profese NN. Ovládá a řídí autonomní regulace VZT jednotky. Větrání bude probíhat 
nepřetržitě s možností nočního útlumu. 
 
Zařízení 2.01: 
Větrání společných prostor - větrací jednotka pro větrání RD, velikosti 580 se zákl. regulací 
Sestava: uzavírací klapka se servopohonem přívodu a odvodu, filtr přívodního a odvodního 
vzduchu, deskový rekuperátor (min. 82%), elektrický ohřívač 0,6 kW, přívodní a odvodní ventilátor s 
EC motorem 
Popis:   Vp = 450 m3/h, pex = 200 Pa, P = 170 W, U = 230 V, I = 1,4 A, Qt = 600 W 
   Vo = 450 m3/h, pex = 200 Pa, P = 170 W, U = 230 V, I = 1,4 A 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

16 
 

Větrání obývacího pokoje s kuchyní a jídelnou  
Množství nuceně přiváděného vzduchu:   210 m3/hod 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   200 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   1,2 x/hod 
 
Větrání obývacího pokoje je řešeno mírně přetlakovým větráním s přívodem a odvodem vzduchu, 
zajištěné VZT jednotkou (zař. 2.01).  
Upravený vzduch bude do místnosti dopravován kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v 
podhledu, zakončené talířovými ventily jako distribuční prvky. 
Odvod vzduchu přes talířové ventily, následně kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v 
podhledu, dále ohebným hlukově izolačním potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru 
odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády 
objektu. 
 
Větrání terapie  
Množství nuceně přiváděného vzduchu:   150 m3/hod 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   150 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   3,0 x/hod 
 
Větrání místnosti terapie je řešeno rovnotlakým větráním s přívodem a odvodem vzduchu, zajištěné 
VZT jednotkou (zař. 2.01).  
Upravený vzduch bude do místnosti dopravován kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v 
podhledu, zakončené obdélníkovou výustí. 
Odvod vzduchu obdélníkovou výustí, následně kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v 
podhledu, dále ohebným hlukově izolačním potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru 
odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády 
objektu. 
 
Větrání chodby  
Množství nuceně přiváděného vzduchu:   90 m3/hod 
Minimální intenzita výměny vzduchu   3,0 x/hod 
 
Větrání chodby je řešeno přetlakovým větráním s přívodem vzduchu, zajištěné VZT jednotkou (zař. 
2.01).  
Upravený vzduch bude do místnosti dopravován kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v 
podhledu, zakončené talířovým ventilem. 
Odvod vzduchu přes hygienické místnosti. 
 
Větrání šatny 1.04 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   20 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   2,0 x/hod 
 
Větrání místnosti řešeno trvalým odvodem vzduchu místnosti.  
Přívod vzduchu mezerou pod dveřmi z chodby. Mezera min. 8 mm. 
Odvod vzduchu zajistí VZT jednotka (zař. 2.01). Ta bude odvádět vzduch přes talířový ventil, následně 
kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v podhledu, dále ohebným hlukově izolačním 
potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu 
vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády objektu.  
 
Větrání šatny 1.05 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   25 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   2,0 x/hod 
 
Větrání místnosti řešeno trvalým odvodem vzduchu místnosti.  
Přívod vzduchu mezerou pod dveřmi z chodby. Mezera min. 8 mm. 
Odvod vzduchu zajistí VZT jednotka (zař. 2.01). Ta bude odvádět vzduch přes talířový ventil, následně 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

17 
 

kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v podhledu, dále ohebným hlukově izolačním 
potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu 
vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády objektu.  
 
Větrání WC 1.06 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   15 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   2,0 x/hod 
 
Větrání místnosti řešeno trvalým odvodem vzduchu místnosti.  
Přívod vzduchu mezerou pod dveřmi ze šatny. Mezera min. 8 mm. 
Odvod vzduchu zajistí VZT jednotka (zař. 2.01). Ta bude odvádět vzduch přes talířový ventil, následně 
kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v podhledu, dále ohebným hlukově izolačním 
potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu 
vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády objektu.  
 
Větrání skladu s úklidem 1.07 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   30 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   2,0 x/hod 
 
Větrání místnosti řešeno trvalým odvodem vzduchu místnosti.  
Přívod vzduchu mezerou pod dveřmi z chodby. Mezera min. 8 mm. 
Odvod vzduchu zajistí VZT jednotka (zař. 2.01). Ta bude odvádět vzduch přes talířový ventil, následně 
kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v podhledu, dále ohebným hlukově izolačním 
potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu 
vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády objektu.  
 
Větrání skladu 1.10 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   15 m3/hod  
Minimální intenzita výměny vzduchu   2,0 x/hod 
 
Větrání místnosti řešeno trvalým odvodem vzduchu místnosti.  
Přívod vzduchu mezerou pod dveřmi z obývacího pokoje. Mezera min. 8 mm. 
Odvod vzduchu zajistí VZT jednotka (zař. 2.01). Ta bude odvádět vzduch přes talířový ventil, následně 
kruhovým SPIRO potrubím a tvarovkami, vedené v podhledu, dále ohebným hlukově izolačním 
potrubím do VZT jednotky. V deskovém rekuperátoru odpadní vzduch předá odpadní teplo přívodnímu 
vzduchu a bude odveden do exteriéru tj. do fasády objektu.  
 
Zařízení č. 3  Větrání technické místnosti ve 2.NP 
Množství nuceně odváděného vzduchu:   150 m3/hod 
Intenzita výměny vzduchu    4x / hod 
 
Větrání místnosti je řešeno nárazovým větráním s odvodem vzduchu.  
Přívod vzduchu infiltrací.  
Odvod vzduchu zajistí stěnový ventilátor (zař. 3.01). Ten bude odvádět vzduch do fasády objektu. 
Výfuk zakončen přetlakovou žaluzií. 
Napájí a připojuje profese NN. Ventilátor spouštěn s osvětlením a termostatem nad 30°C. 
 
Zařízení 3.01: 
Větrání šatny - stěnový axiální ventilátor d160, tiché provedení 
Popis:   Vo = 150 m3/h, pex = 45 Pa, P = 25 W, U = 230 V, I = 0,17 A 
 
Zařízení č. 4  Odvětrání kuchyňské digestoře 
Uvažované množství nuceně odváděného vzduchu 450 m3/h 
 
Pro odvětrání kuchyňské digestoře navrženo potrubí d160, vedené z kuchyně nad střechu domu. Na 
přípojce bude osazena těsná zpětná klapka, odvodní potrubí bude plastové kanalizační PVC KG a na 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

18 
 

patě potrubí bude osazen odvod kondenzátu - řeší ZTI. Nadstřešní část potrubí bude pozinkované 
nebo měděné (dle charakteru klempířských prvků) a výfuk bude zakončen protidešťovou stříškou. 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
Zařízení pro vytáp ění staveb  
Objekt DOZP bude vytápěn nízkoteplotním teplovodním otopným systémem o teplotním spádu 
40/32ºC pomocí podlahového plošného vytápění doplněný o otopné žebříky v koupelnách a 
hygienickém zázemí. Jako zdroj tepla bude instalován plynový závěsný kondenzační kotel o 
jmenovitém výkonu 26,5 kW, umístěný v technické místnosti v půdním prostoru.  
Ohřev TV bude zajištěn bivalentním ocelovým zásobníkovým ohřívačem TV o objemu 500l, který bude 
také osazen v technické místnosti. Pro ohřev TV jsou navrženy 4ks solární termické deskové 
kolektory, uchycené ke střeše se sklonem 17° s orientací na jih.  
Regulace otopné soustavy bude ekvitermní-podle venkovní teploty. Rozvody potrubí jsou navrženy z 
měděných trubek lisovaných a z plastových PE-Xa. Podlahové vytápění bude z trubek PE-Xa. 
Trubkové ocelové žebříky v hygienických místnostech budou opatřeny termostatickým ventilem (s 
předregulací) a uzavíratelným šroubením. Dále budou doplněny elektrickým topným tělesem. 
Zdroj tepla 
1) Plynový nástěnný kotel se jmenovitým výkonem 5,7-26,5 kW při teplotním spádu 50/30° bude 
sloužit především jako hlavní zdroj tepla pro vytápění a bivalentní zdroj tepla pro přípravu TV. 
Součástí kotle je teplovodní elektronické oběhové čerpadlo, které bude zabezpečovat oběh 
teplonosného média v okruhu kotle resp. výměníku kotle a bude sloužit k dohřevu TV prostřednictvím 
přepínacího ventilu, ovládán bude pomocí externího ekvitermního regulátoru. Za kotlem bude osazen 
hydraulický vyrovnávač dynamických tlaků HVDT. Za HVDT bude jedna topná směšovaná větev 
vybavená třícestnou směšovací klapkou se servopohonem, příslušnými armaturami a elektronickým 
oběhovým čerpadlem zajišťujícím oběh topné vody v otopném systému. Návrh čerpadla bude součástí 
dalšího stupně PD. 
2) Solární systém 
Na střešní konstrukci v úrovni podkroví bude upevněna sestava 4ks solárních termických kolektorů. 
Orientovány budou na jih a uloženy na typovou konstrukci výrobce. Potrubní rozvod z lisovaného Cu-
potrubí, chráněného kaučukovou izolací od solárních kolektorů bude veden prostupem přes střechu, 
kde bude dále veden volně nad podlahou půdy do technické místnosti. Propojení tohoto Cu-potrubí se 
solární kapalinou do bivalentního nepřímotopného zásobníkového ohřívače s otopnou vodou a 
celkovým objemem 500 l bude přes solární dvoustupačkovou čerpadlovou stanici s integrovaným 
modulačním čerpadlem a solárním systémovým regulátorem. Zásobníkový ohřívač disponuje 
spirálovým výměníkem ve spodní části solární-nemrznoucí okruh od solárních kolektorů.  
Odvod spalin, p řívod vzduchu 
Přívod spalovacího vzduchu a odvod spalin bude zabezpečen systémovým souosým odkouřením 
Ø60/100 mm vedeným od kotle kolmo 0,6m nad střechu. Celková délka odkouření je 1,6m. 
Montáž odkouření dle ČSN 73 4201, TPG 800 01 a dle technických předpisů výrobce. 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
Vjezd a výjezd na pozemek bude v místě realizovaného vjezdu na pozemek investora. Sklopený 
nájezdový obrubník bude proveden po celé šířce pozemků směrem ke komunikaci. Zařízení 
staveniště bude provedeno tak, aby neovlivnilo provoz stávajících technických sítí. Zpevněné plochy 
budou v nutné míře vydlážděny plnou protiskluznou dlažbou.  
 
Doprava v klidu - výpočet počtu parkovacích a odstavných stání: 
Výpočet počtu parkovacích a odstavných stání je proveden v souladu s normou ČSN 73 6110 – 
Projektování místních komunikací. Projekt řeší dvojici objektů, ve kterých se budou poskytovat 
sociální služby typu domova pro osoby se zdravotním postižením. Celková kapacita objektů bude 12 
uživatelů služeb. Výpočet vychází z počtu lůžek domova, tomu odpovídá normativně stanovený počet 
stání. Pro potřeby výpočtu parkovacích a odstavných stání je použit druh stavby „domov důchodců“, 
který se nejvíce blíží řešené stavbě.  

Posuzované prostory objektů: 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

19 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením: celkem 12 lůžek  
požadavek ČSN: 5 lůžek / 1 stání 12/5 = 2,4 stání 
 

Celkový počet stání pro posuzovanou lokalitu se určí dle ČSN 73 6110 ze vzorce: 

N = O0 · ka + P0 · ka · kp 

kde N je celkový počet stání pro posuzovanou stavbu 

O0 je základní počet odstavných stání podle článku 14.1.4 ČSN 73 6110 (tabulka 34) - odstavným 
stáním se rozumí plocha, která slouží k odstavení vozidla v místě bydliště nebo v místě provozovatele 
vozidla po dobu, kdy se vozidlo nepoužívá. Dle ČSN 73 6110 připadá 1 stání na 5 lůžek domova. 

Základní po čet odstavných stání O 0 celkem: (12/5) = 2,4 

P0 je základní počet parkovacích stání podle článku 14.1.6 ČSN 73 6110 (tabulka 34) - parkovacím 
stáním se rozumí plocha, která slouží k parkování vozidla např. po dobu nákupu, návštěvy, 
zaměstnání, ubytování, naložení nebo vyložení nákladu apod. Pro návštěvy připadne jedno parkovací 
stání na 20 obyvatel obytného okrsku. V případě posuzovaného domova se uvažuje 12 obyvatel. 

Základní po čet parkovacích stání P 0 celkem: (12/20) = 0,6 

ka je součinitel vlivu stupně automobilizace, dle ČSN 73 6110 článku 14.1.11 je 1,0. 

kp je součinitel redukce počtu stání, který závisí na velikosti sídla a indexu dostupnosti území. 
V případě posuzovaného objektu se neuplatňuje. 
 
Výpočet počtu parkovacích a odstavných stání: 

N = O0 · ka + P0 · ka · kp = 2,4 · 1,0  + 0,6 · 1,0 = 3 stání 

Při objektu budou navrženy plochy pro min. 3 parkovacích stání. Při počtu 2 - 20 stání musí být dle 
vyhl. 398/2009 Sb. navrženo 1 vyhrazené stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově 
postižené.  

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV  
Řešeno v samostatné části projektové dokumentace. Zahrada nebude vybavena prvky bazální 
stimulace. 

B.6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
Stavební řešení splňuje podmínky ochrany proti hluku a vibracím, vč. vnějšího hluku. Všechny nové 
konstrukce budou vyhovovat požadavkům na zvukovou izolaci vnitřních dělících konstrukcí dle ČSN 
73 0532. 
Odpady vzniklé během stavby se řídí kategorizací a katalogem odpadů, který se vyhlašuje dle 
Opatření výboru pro životní prostředí. Veškerý odpadový materiál bude během stavby průběžně 
nakládán a odvážen mimo staveniště na příslušné skládky, s ohledem na druh materiálu (dle 
kategorizace) s možností recyklace.  
Kategorizace odpadů, dle Opatření výboru pro životní prostředí, kterým se vyhlašuje kategorizace a 
katalog odpadů: 
 

 

Číslo 
odpad ů Název odpadu Původ Kategorizace 

odpad ů 

17 01 01 Beton  odpad při realizaci stavby O 
17 01 02 Cihla odpady vzniklé v průběhu výstavby O 
17 01 03 Keramika odpad od provádění keram. obkl. O 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

20 
 

17 01 99 
Odpady drobné – blíže 
neurčené nebo výše 
neuvedené 

odpady vzniklé v průběhu výstavby (malty,tmely,mazaniny) O 

17 02 01 Dřevo zbytky dřeva od bednění při betonáži, pažení O 
17 02 02 Sklo sklo z výplní otvorů O 
17 02 03 Plast drobný odpad při pracích PSV O 

17 03 01 Asfalt s obsahem dehtu bourání stávajících konstrukcí vozovky,odřezky hydroizol. 
pásů z výst. N 

17 04 07 Směs kovů odpady vzniklé v průběhu výstavby O 

17 04 08 Kabely zbytky a odřezky kabelů O 

17 05 01 Zemina a kameny odtěžení zeminy  O 

17 06 02 Ostatní izolační materiál zbytky a odřezky tep.izol. pásů a vrstev O 

15 01 01 Papírový a lepenkový 
odpad obaly stav.mat.použitých na stavbě O 

15 01 03 Dřevěný obal zbytky obalů O 
 
Nakládání s komunálním odpadem v Hrušovanech nad Jevišovkou je upraveno obecně závaznou 
vyhláškou, o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu, o systému sběru komunálního odpadu, o poplatku za odstraňování komunálního odpadu…  
Stavební práce budou koordinovány tak, aby bylo zamezeno negativnímu ovlivnění okolí. Práce 
budou podléhat přísným opatřením, budou ze strany dodavatele bezpodmínečně dodrženy. Podle 
zákona č.17/1992 o životním prostředí a instrukcí MŽP ČR je dodavatel povinen se zabývat ochranou 
životního prostředí při provádění stavebních prací. V rámci péče o životní prostředí je nutno také 
dodržovat vyhlášku č.114/1992 Sb. zákonů o ochraně přírody a krajiny a zákon č.185/2001 o 
odpadech. Nakládání s odpady se řídí zásadami stanovenými platnou legislativou podle vyhl. 
č.381/2001 Sb. zákonů. Povinnosti původců odpadů - podnikatelů (právnických i fyzických osob), při 
jejichž činnosti vzniká odpad, jsou stanoveny vyhláškou č. 185/2001 Sb. zákonů o odpadech a 
navazujícími právními předpisy. Vyhláška č. 104/73 Sb. O vydání základních podmínek dodávek 
stavebních prací ukládá dodavateli povinnost udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných 
inženýrských sítích pořádek a čistotu, odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při 
provádění stavebních a technologických prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní 
prostředí a to zejména: 

• suť bude průběžně odvážena na zajištěnou skládku 
• stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 

hlukem a prachem 
• dopravní prostředky budou před výjezdem ze staveniště řádně očištěny 
• vyloučit nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 
• zabránit rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 
• zabránit znečišťování odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť 
• zabránit znečišťování veřejných komunikací a zvýšené prašnosti. Pokud dojde při 

využívání veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto 
znečištění neprodleně odstranit.  

• Ochrana proti hluku – práce, při kterých bude využíváno strojů s hlučností nad 60-80 
dB, je nutno realizovat v době určené příslušným orgánem. 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
U navrhované novostavby se nepředpokládá činnost koordinátora BOZP. Nepředpokládá se působení 
více dodavatelů na stavbě a nepředpokládá se přesažení limitů objemu prací dle § 15 zákona č. 
309/2006 Sb. 
Na stavbě budou dodržovány bezpečnostní předpisy dle platné legislativy a normativy, zvl.: 

- NV č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 

- NV č.362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

- NV č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů a 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

21 
 

technických zařízení. 
- NV č.495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 

pracovních prostředků. 
- NV č.101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

Vyhl č.48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti a technických zařízení 
Každý pracovník zúčastněný na novostavbě rodinného domu musí být průkazně seznámen a 
proškolen s bezpečnostními předpisy. Pracovníci zajišťující dopravu v prostorách staveniště musí být 
seznámeni s podmínkami provozu (ochranná pásma, sítě apod.). Na staveništi je pracovníkům 
zúčastněným na výstavbě povoleno vstupovat jen na základě oprávnění pro určené práce a 
s vědomím vedení stavby. Pracoviště musí být při práci mimo denní dobu řádně osvětlena.   
Pracovníci přítomni na stavbě jsou povinni používat předepsané ochranné pomůcky. Staveniště bude 
označeno a ohraničeno, výkopy řádně osvětleny a zabezpečeny a staveniště musí být opatřeno 
výstražnými tabulkami. Je zakázáno pracovníky donášet a požívat alkoholické nápoje na staveništi. 
Při práci v ochranném pásmu inženýrských sítí musí být zajištěno jejich případné označení nebo 
vypnutí a zastavení.  
Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky výstavby 
dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště (pracoviště), pokud nejsou 
zakotveny ve smlouvě o dílo. Shodně se postupuje při souběhu stavebních prací s pracemi za 
provozu.  
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
1.   Technická zpráva 

 
a) Objekt je součástí zástavby v k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou. 

Deponie materiálu bude na pozemku investora. Přístup a příjezd k objektu je z veřejné komunikace. Odtud 
bude probíhat i zásobování stavby krátkodobým zastavením vozidla před objektem na dobu nezbytně 
nutnou pro složení či naložení materiálu. Není uvažováno s trvalým umístěním přepravních kontejnerů. 

b) staveniště bude napojeno na zdroje vody, elektřiny. 
c) odvodnění staveniště není s ohledem na prováděné práce řešeno. 
d) vjezd a výjezd na staveniště není z důvodu rozsahu prací řešen. Je stávající. 
e) dodavatel je odpovědný po dobu provádění prací za zajištění bezpečnostních opatření na stavbě. Je 

povinen zajistit řádné osvětlení staveniště z důvodu bezpečnosti práce. Dodavatel učiní potřebná opatření 
k zajištění ochrany veřejnosti. Dále zajistí bezpečný přístup do objektu. 

f) Po dobu stavby bude jako WC sloužit chemická mobilní toaleta. Pro zařízení staveniště bude využita 
plocha pozemku investora. 

g) Stavba neovlivní okolní stavby a pozemky. Při provádění stavby budou používány opatření proti šíření 
prachu (zákrytové plachty) a opatření proti působení účinků vnějšího prostředí při výstavbě. 

h) stavba neovlivní ochranu veřejných zájmů. Na staveništi nebude vznikat nadměrná prašnost ani nadměrný 
hluk. Nebude dotčena zeleň. 

i) Likvidace odpadů bude prováděna zákonnou formou. 
j) Při výstavbě nebude negativně ovlivněno životní prostředí. 
k) bezpečnost a ochrana pracovníků při výstavbě bude zajištěna dodržováním bezpečnostních předpisů dle 

platné legislativy a normativ Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu. Dále zvláštními 
předpisy stanovenými výrobci materiálů a strojů, případně dalšími předpisy. 
Na dodržování bezpečnostních předpisů při práci bude dohlížet zejména stavbyvedoucí. 

l) stavba vzhledem ke svému charakteru neovlivní bezpečnost a ochranu zdraví třetích osob, včetně osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace. 

m) Nejsou stanoveny speciální podmínky pro provádění stavby 
n) předpokládaná lhůta výstavby je 24 měsíců. Tato lhůta bude upřesněna dle dohody s dodavatelem stavby. 

Postup výstavby bude navržen prováděcí firmou včetně rozhodujících termínů výstavby. Zařízení 
staveniště nevyžadují ohlášení. 

 
2.  Výkresová část – není řešeno - viz. popis 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

22 
 

 
a) hranice staveniště odpovídá hranici pozemku.  
 

C. SITUACE STAVBY 
  
C-01  1:1000 Situační výkres – širší vztahy 
C-02-03  1:200 Situační výkres – celkový, koordinační 
C-04  1:2880 Situační výkres - katastrální 
 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ 
 

1. Stavební objekty 
2. Inženýrské objekty 
3. Technická nebo technologická zařízení 
 

D.1. POZEMNÍ (STAVEBNÍ) OBJEKTY 
 
1.1. ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
Zakládání  
Zemní práce 
Zemní práce budou prováděny v souvislosti se základovými konstrukcemi a podzemním podlaží. 
Hladina spodní vody se nachází pod úrovní základové spáry. Po vyhloubení rýh pro základy, bude 
nutné zajistit čerpání srážkové a případně i spodní vody. Základovou spáru po vykopání posoudí 
statik. Výkopová zemina bude později použita na dokončovací terénní úpravy. Zbylá výkopová zemina 
bude odvezena na skládku.  
Dále je nutné dodržet bezpečnostní předpisy a zajistit stěny stavební jámy proti sesunu a to pažením 
nebo svahováním.  
 
Základové konstrukce 
Novostavba bude založena na základových pasech šířky 700 mm, 800 mm a 500 mm. Základové 
pasy pod budou dvoustupňové. Spodní stupeň základových pasů bude vybetonován z prostého 
betonu a horní stupeň základů z betonových bednících tvarovek, které budou vyplněny betonem a 
konstrukčně budou vyztuženy betonářskou výztuží B 500B.   
Základy budou vybetonovány z betonu C 20/25 – XC2. V horní úrovni základových pasů je navržen 
podkladní beton tl. 150 mm z betonu C 20/25 – XC2, který bude konstrukčně vyztužen svařovanou sítí 
KARI  6/150 x 6/150.  
Základová spára bude provedena nad hladinou spodní vody, která se nachází v hloubce cca 1,0 m 
pod terénem.  Podlaha objektu bude navržena několik decimetrů nad terénem, aby bylo možné 
provést okolo stavby obsyp mocný cca 0,20 až 0,30 m. Vrstva obsypaná okolo objektu bude zajišťovat 
větší hloubku základové spáry ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 
Pod podkladní beton podlahy bude proveden násyp z hutnitelného nesoudržného materiálu s podílem 
jemnozrnné složky do 15%. Zemní práce budou spočívat v provedení násypových vrstev pod úroveň 
podlah v objektu. Maximální mocnost vrstvy k hutnění bude 250 mm. Hutnění bude provedeno s 
parametru zhutnění s deformačním modulem Edef,2 = 35 až 40 MPa při poměru Edef,2/Edef,1 
menším jak 2,5 a mírou zhutnění D větší než 98%. Maximální velikost zrna použitého materiálu nesmí 
přesáhnout 2/3 výšky hutněné vrstvy.   
Při provádění základů bude položena zemnící pásovina podle projektu bleskosvody. Prostupy a 
drážky v základových pasech budou provedeny podle projektové dokumentace profesí tak, aby nebylo 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

23 
 

nutné dodatečně provádět tyto práce formou šramování a bourání.  
 
Obvodové nové zdivo a příčky 
Zdivo  
V 1. NP budou obvodové stěny z cihel typu therm 50 P8 na systémový tmel. Vnitřní nosné stěny 
budou z cihel typu therm 25 P10. Příčky budou vyzděny z příčkovek typu therm 11,5. V úrovni koruny 
obvodové stěny pod krovem je navržen ŽB věnec výšky 250 mm. Z betonu C 20/25 – XC1. Věnec 
bude vyztužen podélnou výztuží 4øR12 a třmínky øR6. Překlady nad okenními otvory  budou nosné 
typové výšky 23,8. Nad větším otvory budou překlad z ocelových válcovaných nosníků I.  V úrovní 
stropu bude součástí stropu vyztužen ŽB věnec.  
Prostupy, niky, drážky a polodrážky ve zdivu budou provedeny podle projektové dokumentace profesí 
tak, aby nebylo nutné dodatečně provádět tyto práce formou šramování a bourání. Pokud bude tyto 
provádět dodatečně, tak budou realizovány mechanizací doporučenou dodavatelem stavebního 
materiálu.  
 
Stěna strojovny bude ve 2. NP vyzděna z cihel typu therm 25 P10 na zdící tmel. 
Překlady 
Obvodové i vnitřní překlady keramické výšky 23,8 (7,1) budou uloženy dle návodu od výrobce, 
obvodové budou zatepleny. Překlady nad otvory se světlostí nad 3 m budou provedeny ocelových 
nosníků se zateplením z vnější strany. 
 
Stropy 
Stropní konstrukce nad 1. NP bude pouze nad částí půdorysu (nad m. č. 1.02, 1.03, 1.07, 1.10 a 1.09) 
z keramických vložek 23/62,5, nosníky budou uloženy v rozteči 625 mm. V části půdorysu pod 
strojovnou budou nosníky zdvojeny, aby byla zvýšena únosnost stropu a zmenšena hodnota průhybu, 
protože tato část stropu bude přenášet stěnu vikýře a část střešní konstrukce. V místě uložení sloupků 
budou vloženy 3 ks nosníků.  Zmonolitnění bude provedeno betonem C 20/25 – XC1 a nadbetonávky 
bude tl. 60 mm. Celková tl. zmonolitněné konstrukce bude 290 mm. Dobetonávka bude konstrukčně 
vyztužena svařovanou sítí KARI 5/150 x 5/150.  Nadvýšení bude provedeno 20 mm a před betonáží 
bude konstrukce montážně podepřena dle technologických požadavků výrobce.  
Nad zbývající částí půdorysu bude strop z keramických vložek 15/62,5, nosníky budou uloženy v 
rozteči 625 mm.  Zmonolitnění bude provedeno betonem C 20/25 – XC1 a nadbetonávky bude tl. 60 
mm. Celková tl. zmonolitněné konstrukce bude 210 mm. Dobetonávka bude konstrukčně vyztužena 
svařovanou sítí KARI 5/150 x 5/150.   
Únosnost stropní konstrukce bude vyhovující a bude zatížena skladbou ploché střechy a zatížení 
sněhem.  
Součástí stropu budou vyztuženy věnce, které budou na obvodových stěnách a vnitřních nosných 
stěnách.   
Prostupy stropní konstrukcí budou provedeny podle projektové dokumentace profesí tak, aby nebylo 
nutné dodatečně provádět tyto práce formou šramování a bourání. Pokud bude tyto provádět 
dodatečně, tak budou realizovány mechanizací doporučenou dodavatelem stavebního materiálu. 
 
Schodiště do 2NP (technická místnost) 
Bude vybudováno přístupové schodiště do technické místnosti, které bude vyrobeno jako zámečnický 
výrobek. Schodnice z ocelové pásnice, stupně systémové poloroštové (bez podstupnic). Šířka 
schodiště je 800 mm. Minimální průchozí šířka mezi jednostranně umístěným madlem a stěnou bude 
minimálně 750 mm. Poměr výšky a šířky stupně odpovídají vztahu 2h+b=630-650mm. Schodiště do 
technické místnosti je navrženo jako vedlejší, pomocné a není určeno pro ubytované klienty. Bude 
využíváno pouze pro údržbu a servis technických zařízení. Schodnice a stupnice budou do zdiva a 
stropů ukotveno pomocí chemických kotev. 
 
Věnce 
Věnce budou součástí žb stropů a zdiva. Po obvodu budou věnce izolovány tepelnou izolací z EPS na 
výšku věnce a stropní desky. 
 
Sádrokartonové konstrukce  



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

24 
 

Podhledy 
Budou použity sádrokartonové podhledové konstrukce. Sádrokartonové desky budou uchyceny na 
ocelové pozinkované profily. V koupelně budou použity sádrokartonové desky impregnované proti 
vlhkosti. Sádrokartonové desky budou použity v takových tloušťkách a typu, aby vyhovovaly požární 
zprávě! 
 
Úpravy povrchů 
Omítky 
Na cihelné zdivo bude provedena omítka vnitřní systémová vápenocementová štuková. Na vnější část 
zdiva bude použita vnější systémová omítka. Zrnitost venkovních omítek bude do 1,5mm. 
 
Podlahy 
Ve vstupní chodbě, skladech, kuchyni, obývacím pokoji, kuchyni, koupelnách a na WC bude podlaha 
opatřena keramickou dlažbou. Podlahy v pokojích budou opatřeny vinilovou nášlapnou vrstvou. 
V technické místnosti betonovou stěrkou. Konstrukce a skladby podlah budou řešena v projektové 
dokumentaci – výkresová část.  
Parametry podlahy 1.NP v objektu: 

-  Ud=0,25 W/m2K 
 
Obklady 
V koupelně, na WC budou stěny opatřeny keramickým obkladem dle výběru investora. V koupelnách 
do výšky 2,1m, na WC do výšky 1,2m. Barevnost bude řešena jako kombinace ploch pastelových 
barev. Formát 200/200 mm. 
 
Dveře 
Dveře lamino plné do obložkových bezfalcových zárubní s integrovaným těsněním. Posuvné dveře 
budou zajíždět do systémových dveřních pouzder. Vrchní kování nerez s oddělenýma rozetami. 
Vstupní dveře budou plné, opatřeny bezpečnostním kováním. 
Prosklené dveře, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, bude ve výšce 800 až 
1000 mm a zároveň ve výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; zejména budou 
mít výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm vzdálenými 
od sebe nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. 
Parametry výplní v objektu: 
- dveře venkovní Ud=1,2 W/m2K 
 
Výplně otvorů 
Výplně otvorů budou provedeny z dřevěných euro rámů a tepelně izolačních trojskel s tepelnou izolací 
celého okna Uw=1,20W/m2K.  
Barevnost bude upřesněna při realizaci architektem na základě vysazených barevných vzorků (barva 
oranžově hnědá). Vybraná okna budou doplněna předokenními AL žaluziemi profilu „Z“ šířky 75 mm. 
Parametry výplní v objektu: 
- okna Uw=1,0 W/m2K 
 
Střešní konstrukce 
Nosná konstrukce střechy 
Nad větší částí půdorysu bude plochá bude provedena na betonové stropní konstrukci s keramickými 
vložkami. Plochá střecha bude jednoplášťová nevětraná. 
Nad levou částí je navržen dřevěný krov a střecha bude mí pultový tvar. Konstrukce krovu bude mít 
středovou vaznici 180/240, krokve 100/200 budou uloženy na pozednice a vaznici. Nad vikýřem 
strojovny budou krokve 100/220 mm.  Pozednice budou kotveny k ŽB věnci pomocí závitových tyčí 
ø12 mm. 
Nad chodbou je navržen světlík, který bude zastřešen pultovou střechou, krokve jsou navrženy 
100/160, sloupky budou 120/120, vaznice 120/160 mm.    
Pro konstrukci střechy bude použito jehličnaté řezivo S 10 (C24). Dřevěné prvky budou ošetřeny 
fungicidním a insekticidním přípravkem. 
 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

25 
 

Střešní plášť 
Krytina sedlové střechy bude keramická, skládaná, hladká, antracitově šedá. Na rovné části střechy je 
navržena jako jednoplášťová, opatřená fólií a „systémem zelené systémové střechy typu urbanscape.  
V interiéru podkroví budou plochy opláštěny sádrokartonovými deskami. Dřevěné prvky přesahů 
střechy budou hoblovány. 
 
Konstrukce klempířské 
Klempířské výrobky jsou provedeny z poplastovaného plechu tl. 0,6 mm. Budou provedeny podokapní 
žlaby, svody. Barevnost klempířských prvků bude antracitově šedá. 
 
Hromosvody 
Trasy hromosvodových svodů budou vedeny po střeše a fasádě dle projektu bleskosvody. 
 
Centrální vysava č 
V objektu budou osazeny rozvody centrálního vysavače. Jednotka vysavače bude umístěna ve skladu 
zahradní techniky (m.č.1.21) na úrovni 1.NP. Schéma umístění zásuvek ve zdi, štěrbin a trasování 
bude navrženo dodavatelskou firmou, a to převážně v chodbách se zásuvkami pro hadice (8ks) vedle 
vstupních dveří do pokojů. V kuchyni bude osazena v soklu nasávací štěrbina (1ks).  
 
Přístřešek, markýza 
Terasy na úrovni 1.NP budou částečně kryté markýzou s krytým nábalem, ovládanou na elektrický 
pohon. Vodítka budou vedena na AL konstrukci, která bude pevně kotvené do zdiva objektu. 
Konstrukce bude usazena na základové patky na okraji terasy. Na obdobné systémové konstrukci 
bude osazeno i zastínění altánu společné pobytové terasy mezi objektem A a B. Zastínění bude 
pevné. Barva markýzy bude v obou případech lomená bílá. Součástí konstrukce zastínění teras budou 
kotevní oka pro napnutí prádelní šnůry. 
 
Oplocení 
Část pozemku investora bude oplocena systémovým 3D oplocením. Plotové dílce o velikosti oka 
200/50, tloušťce drátu 4 mm ve standartní délce dílce 2500 mm. Plotový 3D panel Zn + komaxit 
zelený s prolisem 2500x1500 mm. Sloupky jeklové. Celková výška oplocení bude do 1500 mm. 
Systémové oplocení bude dodáno jako komplet včetně spojovacích prvků, vzpěr, základových patek, 
atd. V oplocení budou osazeny 3ks uzamykatelných branek šířky 1250 mm a jeden kus dvoukřídlové 
brány šířky 2500 mm. Výstupy z branek jsou na pozemky patřící investorovi a obci Hostěradice. Pod 
oplocením mezi sloupky budou osazeny betonové podhrabové prahy. 
 
Poštovní schránka 
Poštovní schránka krabicového obdélníkového tvaru bude osazena na čelní straně objektu pro 
popelnice. Poštovní schránka bude typová, z nerezového plechu, uzamykatelná se štítkem. 
 
Lešení 
Lešení není předmětem projektové dokumentace. Při provádění stavby bude třeba použít lešení a 
bezpečnostní ochranu. 
 
 
1.1.2.  VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
OBSAH VÝKRESOVÉ DOKUMENTACE STAVEBNÍ ČÁSTI D.1.1. : 
A  Průvodní zpráva 
B  Souhrnná a technická zpráva 
 
C  SITUAČNÍ VÝKRESY 
C-01  1:1000 Situační výkres – širší vztahy 
C-02,03  1:200 Situační výkres – celkový, koordinační 
C-04  1:2880 Situační výkres - katastrální 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

26 
 

 
D  VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE 
D.1.1.  STAVEBNÍ ČÁST 
01   1:50 Půdorys – základy 
02  1:50 Půdorys – 1.NP 
03  1:50 Půdorys – 2.NP  
04  1:75 Střecha 
05  1:100 Pohledy 
06  1:100 Pohledy 
07  1:50 Řez A-A, B-B 
08  1:50 Krov 
09  1:50 Stropy 
10  1:75 Věnce – 1.NP 
11  1:75  Věnce – 2.NP 
12  1:250 Oplocení, zpevněné plochy 
13  1:50 Popelárna 
14  1:50 Markýza 
15  1:50 Altán 
16  1:50 Altán, venkovní zahrada 
17  1:50 Sjezd na pozemek, zpevněné plochy 
18  1:100 Pohledy - celkové 
19  1:50 Řez C-C 
PSV  Td dveře 
  To okna 
  T obklad 
  Z  zámečnické výrobky 
  KL klempířské výrobky 
  AL hliníkové výrobky 
Zabudovaný interiér 
  
SEZNAM PŘÍLOH: 
D.1.1.  STAVEBNÍ ČÁST 
D.1.2.  STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ – STATIKA – objekt A, objekt B 
D.1.3.  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.4.  TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB 
D.1.4.a  ZAŘÍZENÍ ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH INSTALACÍ – objekt A, objekt B 
D.1.4.b  PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ – objekt A, objekt B 
D.1.4.c  ZAŘÍZENÍ PRO VYTÁPĚNÍ STAVEB – objekt A, objekt B 
D.1.4.d  ZAŘÍZENÍ VZDUCHOTECHNIKY – objekt A, objekt B 
D.1.4.e  ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY – objekt A, objekt B 
D.1.4.f  ZAŘÍZENÍ SLABOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY – objekt A, objekt B 
D.1.4.h  SADOVÉ ÚPRAVY 
 
   

1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 
1.2.1. Technická zpráva 
 

a) Popis navrženého konstrukčního řešení 
 
Samostatná příloha projektové dokumentace 
 

b) Popis jednotlivých konstrukcí 
 
Samostatná příloha projektové dokumentace 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

27 
 

 
Seznam použitých podkladů: 
Zatížení stálá byla vyčíslena dle ČSN 730035, zatížení nahodilá byla rovněž převzata z této normy. 
Hodnoty provozního a extrémního zatížení jednotlivých konstrukcí jsou uvedeny ve výpočtových 
modelech, které jsou součástí statického výpočtu 
 
Dilatační celky 
Objekt je navržen jako jeden dilatační celek. 
Zajištění prostorové tuhosti objektu 
Zajištění prostorové tuhosti je zajištěno systémem obvodových a vnitřních stěn v kombinaci se stropní 
deskou či věnci. 
 
Podklady 
Výkresy architektonické a stavebně technické části 
Výsledky geologického průzkumu 
 
Použitá literatura a normy: 
ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, 

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 
ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem 
ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem 
ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby 
ČSN EN 1993-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí konstrukcí – Část 1-1: Obecná 

pravidla a pravidla pro pozemní stavby  
ČSN EN 1995-1-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Společná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby  
ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla 
 
Bezpečnost práce 
 
U navrhované novostavby se nepředpokládá činnost koordinátora BOZP. Nepředpokládá se působení 
více dodavatelů na stavbě a nepředpokládá se přesažení limitů objemu prací dle § 15 zákona č. 
309/2006 Sb. 
Na stavbě budou dodržovány bezpečnostní předpisy dle platné legislativy a normativy, zvl.: 

• NV č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích. 

• NV č.362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

• NV č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů 
a technických zařízení. 

• NV č.495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků. 

• NV č.101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Vyhl č.48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti a technických 
zařízení 

Každý pracovník zúčastněný na novostavbě rodinného domu musí být průkazně seznámen a 
proškolen s bezpečnostními předpisy. Pracovníci zajišťující dopravu v prostorách staveniště musí být 
seznámeni s podmínkami provozu (ochranná pásma, sítě apod.). Na staveništi je pracovníkům 
zúčastněným na výstavbě povoleno vstupovat jen na základě oprávnění pro určené práce a 
s vědomím vedení stavby. Pracoviště musí být při práci mimo denní dobu řádně osvětlena.   
Pracovníci přítomni na stavbě jsou povinni používat předepsané ochranné pomůcky. Staveniště bude 
označeno a ohraničeno, výkopy řádně osvětleny a zabezpečeny a staveniště musí být opatřeno 
výstražnými tabulkami. Je zakázáno pracovníky donášet a požívat alkoholické nápoje na staveništi. 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

28 
 

Při práci v ochranném pásmu inženýrských sítí musí být zajištěno jejich případné označení nebo 
vypnutí a zastavení.  
Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky výstavby 
dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště (pracoviště), pokud nejsou 
zakotveny ve smlouvě o dílo. Shodně se postupuje při souběhu stavebních prací s pracemi za 
provozu.  
 
 

1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Samostatná příloha projektové dokumentace 
 

1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 
Před zahájením provozu budou provedeny veškeré předepsané zkoušky a revize. 
 
Zdravotechnika 
Zásobování pitnou vodou   
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Splašková kanalizace 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Kanalizace deš ťová  
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Elektroinstalace 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Zařízení slaboproudé elektrotechniky  
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Plynová za řízení 
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Zařízení vzduchotechniky  
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
Zařízení pro vytáp ění staveb    
Podrobný popis - viz. samostatná příloha PD. 
 
 
 
 
v Brně 03/2017        Ing. arch. Dušan Vostrejž 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

29 
 

Příloha č. 1 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
Stavba je projektována v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 398/2009 Sb. 
 

1.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
1.1.1. Výškové rozdíly pochozích ploch nesmí být vyšší než 20 mm. 
1.1.2. Povrch pochozích ploch musí být rovný, pevný a upravený proti skluzu. Nášlapná 

vrstva musí mít: 
a) součinitel smykového tření nejméně 0,5, nebo 
b) hodnotu výkyvu kyvadla nejméně 40, nebo 
c) úhel kluzu nejméně 10°, popřípadě ve sklonu pak: 
d) součinitel smykového tření nejméně 0,5 + tg α, nebo 
e) hodnotu výkyvu kyvadla nejméně 40 x (1 + tg α), nebo 
f) úhel kluzu nejméně 10° x (1 + tg α), a je úhel sklonu ve směru chůze. 

1.1.3. Pochozí plochy  s použitím roštů (vstup do objektu, výstupy na terasu) musí mít velikost mezery 
ve směru chůze nejvýše 15 mm. 
1.1.4. Minimální manipula ční prostor  pro otáčení vozíku do různých směrů v rámci úhlu, který je 
větší než 180°, je kruh o průměru 1500 mm a nejmenší prostor pro otáčení vozíku o 90° až 180° je 
obdélník o rozměrech 1200 mm x 1500 mm. 
1.1.5. Pro podjezd sedátka vozíku musí být výška nejméně 700 mm, při šířce nejméně 800mm a 
hloubce nejméně 600 mm. Pro podjezd pouze stupaček vozíku musí být výška nejméně 350 mm, při 
šířce nejméně 600 mm a hloubce nejméně 300 mm. 
1.1.6. Nebude proveden 
1.1.7. Ovládací prvky , včetně slotu poštovní schránky, musí být ve výšce 600 až 1200 mm nad 
podlahou a musí být umístěny ve vzdálenosti nejméně 500 mm od pevné překážky. Manipulační 
plocha před těmito ovládacími prvky nebo slotem poštovní schránky smí mít sklon pouze v jednom 
směru a nejvýše v poměru 1:50 (2,0 %); musí mít šířku nejméně 1000 mm a hloubku nejméně 1200 
mm. 
1.1.8. Telefonní automat   
Nebude provedeno 
.1.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
1.2.1. Vodicí linie  
1.2.1.1. Přirozené vodicí linie . 
V exteriéru budou vytvořeny přirozené vodicí linie pomocí obrubníků zpevněných ploch výšky min. 
60mm. 
V interiéru budou jako vodicí linie sloužit vnitřní stěny. Vchody do pokojů jsou zdůrazněny obložkami, 
výstupy na terén okenními výklenky.  
1.2.1.2. Umělé vodicí linie.  
Nebudou provedeny 
1.2.2. Signální pás . 
Nebude provedeno 
1.2.3. Vodicí pás p řechodu . 
Nebude provedeno 
1.2.4. Varovný pás . 
Nebude proveden 
1.2.5. Hmatný pás . 
Nebude provedeno 
1.2.6. Varovný pás na speciální dráze . 
Nebude provedeno 
1.2.7. Vodicí linie s funkcí varovného pásu . 
Nebude provedeno 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

30 
 

1.2.8. Akustický prvek . 
Nebude provedeno 
1.2.9. Dálkové ovládání akustických prvk ů. 
Nebude provedeno 
1.2.10. Vnitřní i vnější pochozí plochy budou řešeny tak, aby byla důsledně dodržena přirozená vodicí 
linie pro osoby se zrakovým postižením. Do průchozího prostoru podél vodicí linie se neumisťují 
žádné překážky.  
1.2.11. Bude dodržen vizuální kontrast sloupů osvětlení, svislého dopravního značení, celoskleněných 
ploch, dveří do místností, zařizovacích předmětů jako je umyvadlo a záchodová mísa a jejich 
ovládacích prvků, madel a klik vůči okolí. Zásadní je umístění nápisů a jejich osvětlení. Pro grafické 
značky platí příslušné normové hodnoty. 
1.3. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se sluchovým postižením 
Nebude provedeno. Stavba nevyvolá speciální požadavky na řešení pro osoby se sluchovým 
postižením. 
 
2. Schodišt ě a vyrovnávací stupn ě 
2.0. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo o rientace 
2.0.1. Schodiště vedoucí do technické místnosti ve 2.NP není řešeno jako bezbariérové. Slouží pro 
obsluhu a údržbu technologie odborným personálem 
2.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
2.1.1. Schodiště vedoucí do technické místnosti ve 2.NP není řešeno jako bezbariérové. Slouží pro 
obsluhu a údržbu technologie odborným personálem. Madlo bude odsazeno od svislé konstrukce ve 
vzdálenosti nejméně 60 mm. Tvar madla umožní uchopení rukou shora a jeho pevné sevření. 
2.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
2.2.1. Schodiště vedoucí do technické místnosti ve 2.NP není řešeno jako bezbariérové. Slouží pro 
obsluhu a údržbu technologie odborným personálem 
2.2.2. V 1.NP bude schodiště odděleno od pobytového prostoru dveřmi v obkladu stěny. Pod 
schodišťový prostor bude vymezen tak, aby bylo zamezeno vstupu osob se zrakovým postižením do 
prostoru pod schodištěm s nižší výškou než 2100 mm. 
3. Výtahy, zdvihací plošiny, pohyblivé schody a poh yblivé chodníky 
Nebude provedeno 
3.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
Nebude proveden 
3.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
Nebude proveden. 
3.3. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se sluchovým postižením 
Nebude proveden 
 
Příloha č. 3 k vyhlášce č. 398/2009 Sb. 
Technické požadavky zabezpe čující bezbariérové užívání staveb ob čanského vybavení v 
částech ur čených pro užívání ve řejností, spole čných prostor a domovního vybavení bytových 
domů, upravitelného bytu nebo bytu zvláštního ur čení a staveb pro výkon práce 
1. Vstupy do budov 
1.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
1.1.1. Před vstupem do budovy je vytvořena plocha rozměru 1500 x 1500mm 
1.1.2. Sklon plochy před vstupem do budovy bude pouze v jednom směru a nejvýše v poměru 1:50 
(2,0%). 
1.1.3. Vstup do objektu bude mít šířku min. 1250 mm (1700). Hlavní křídlo dvoukřídlých dveří bude 
umožňovat otevření 1100 mm. 
1.1.4. Otevíraná dveřní křídla budou ve výši 850 mm opatřena vodorovnými madly přes celou jejich 
šířku, umístěnými na straně opačné než jsou závěsy. 
1.1.5. Dveře budou zaskleny od výšky min. 400 mm, a budou chráněny proti mechanickému 
poškození vozíkem. 
1.1.6. Zámek dveří bude umístěn nejvýše 1000 mm od podlahy, klika nejvýše 1100 mm. 
1.1.7. Horní hrana zvonkového panelu bude  nejvýše 1200 mm od úrovně podlahy s odsazením od 
pevné překážky nejméně 500 mm. 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

31 
 

1.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
1.2.1. Vstup bude snadno vizuálně rozeznatelný vůči okolí. 
1.2.2. Prosklené dveře, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, budou ve výšce 800 
až 1000 mm a zároveň ve výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; zejména 
budou mít výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm 
vzdálenými od sebe nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. 
1.3. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se sluchovým postižením 
1.3.1. Pro osoby neslyšící bude elektronický vrátný s akustickou signalizací vybaven také signalizací 
optickou. 
1.3.2. Oboustranný komunikační systém bude umožňovat indukční poslech pro nedoslýchavé osoby. 
2. Bezbariérové rampy 
viz 1g) 
3. Dveře 
3.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
3.1.1. Dveře budou mít světlou šířku nejméně 800 mm, převážně jsou navrženy se světlou šířkou 900 
a 1100 mm 
3.1.2.  
3.1.3. Otevíraná dveřní křídla budou ve výši 800 až 900 mm opatřena vodorovnými madly přes celou 
jejich šířku, umístěnými na straně opačné než jsou závěsy, s výjimkou dveří automaticky ovládaných. 
3.1.4. Dveře budou zaskleny od výšky 400 mm nebo chráněny proti mechanickému poškození 
vozíkem. 
3.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
Prosklené dveře, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, bude ve výšce 800 až 
1000 mm a zároveň ve výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; zejména budou 
mít výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm vzdálenými 
od sebe nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. 
4. Okna 
4.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
4.1.1. V každé obytné nebo pobytové místnosti bude mít nejméně jedno okno pákové ovládání 
nejvýše 1100 mm nad podlahou. 
4.1.2. Okna s parapetem nižším než 500 mm a prosklené stěny budou mít spodní části do výšky 400 
mm nad podlahou opatřeny proti mechanickému poškození. 
4.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
Okna s parapetem nižším než 500 mm v komunikačních prostorech a prosklené stěny budou mít 
spodní části do výšky 400 mm nad podlahou opatřeny proti mechanickému poškození. Ve výšce 800 
až 1 000 mm a zároveň ve výšce 1 400 až 1 600 mm budou kontrastně označeny oproti pozadí; 
zejména budou mít výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 
mm vzdálenými od sebe nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. U požadovaného výhledu 
může uvedenou funkci plnit vizuálně kontrastní madlo ve výši 1100 mm. 
5. Hygienická za řízení a šatny 
5.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
5.1.1. Stěny hygienických zařízení po konstrukční stránce umožní kotvení opěrných madel v různých 
polohách s nosností minimálně 150 kg. Po osazení všech zařizovacích předmětů bude zachován 
volný manipulační prostor o průměru nejméně 1500 mm. Podlaha bude protiskluzná. 
Záchod 
5.1.2. Záchodová kabina bude mít šířku 2030 mm a hloubku 2200 mm. V kabině bude záchodová 
mísa, umyvadlo, háček na oděvy a prostor pro odpadkový koš. 
5.1.3. Šířka vstupu bude 900 mm. Dveře se budou otevírat směrem ven a budou opatřeny z vnitřní 
strany vodorovným madlem ve výšce 800 až 900 mm. Zámek dveří bude odjistitelný zvenku. 
5.1.4. Záchodová mísa bude osazena v osové vzdálenosti 450 mm od boční stěny. Mezi čelem 
záchodové mísy a zadní stěnou kabiny bude nejméně 700 mm. Prostor okolo záchodové mísy umožní  
diagonální nebo boční nástup. V koupelnách pokojů je pro boční nástup využit prostor pro sprchování 
(bez zástěny a vaničky). Horní hrana sedátka záchodové mísy bude ve výši 460 mm nad podlahou. 
Ovládání splachovacího zařízení bude umístěno na straně, ze které je volný přístup ke záchodové 
míse, nejvýše 1200 mm nad podlahou. Splachovací zařízení umístěné na stěně bude v dosahu osoby 
sedící na záchodové míse. V dosahu ze záchodové mísy a to ve výšce 600 až 1200 mm nad 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

32 
 

podlahou a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm nad podlahou bude ovladač signalizačního 
systému nouzového volání. 
5.1.5. Umyvadlo bude opatřeno stojánkovou výtokovou baterií s pákovým ovládáním. Umyvadlo 
umožní podjezd osoby na vozíku, jeho horní hrana bude ve výšce 800 mm.  
5.1.6. Po obou stranách záchodové mísy budou madla ve vzájemné vzdálenosti 600 mm a ve výši 
800 mm nad podlahou. U záchodové mísy s přístupem jen z jedné strany bude madlo na straně 
přístupu sklopné a záchodovou mísu bude přesahovat o 100 mm; madlo na opačné straně záchodové 
mísy bude pevné a záchodovou mísu bude přesahovat o 200 mm. Vedle umyvadla bude  svislé madlo 
délky nejméně 500 mm. 
5.1.7. Zrcadlo bude použitelné pro osobu stojící i osobu na vozíku. U pevného zrcadla bude spodní 
hrana ve výši maximálně 900 mm nad podlahou a horní hrana ve výši minimálně 1800 mm nad 
podlahou. 
Sprchové kouty a sprchové boxy 
5.1.12. Sprchové kouty budou mít půdorysné rozměry 900 mm x 900 mm. Vedle sprchového prostoru 
bude volné místo pro odložení vozíku, které bude oddělitelné od vodního paprsku závěsem. Výškový 
rozdíl podlahy a dna sprchového boxu nebo koutu bude nejvýše 20 mm. Odtok bude zajištěn liniovými 
žlaby v podlaze. 
Sprchové kouty budou vybaveny sprchovou mobilní stoličkou o rozměrech nejméně 450 mm x 450 
mm ve výši 460 mm V dosahové vzdálenosti maximálně 750 mm od rohu sprchového koutu bude 
ruční sprcha s pákovým ovládáním. V dosahu ze sedátka a to ve výšce 600 až 1200 mm a také v 
dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm nad podlahou bude ovladač signalizačního systému 
nouzového volání. 
5.1.13. V místě ruční sprchy bude  vodorovné a svislé pevné madlo. Vodorovné madlo bude  ve výši 
800 mm nad podlahou, nejméně 600 mm dlouhé a umístěno nejvýše 300 mm od rohu sprchového 
koutu. Svislé madlo bude dlouhé nejméně 500 mm a umístěno 900 mm od rohu sprchového koutu.  
(Doporučuje se osadit i sklopné madlo v prostoru mezi sedátkem a volným prostorem pro vozík, ve 
vzdálenosti 300 mm od osy sedátka a ve výši 800 mm nad podlahou. 
5.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
Dveře budou mít na vnější straně ve výši 200 mm nad klikou umístěn štítek s hmatným orientačním 
znakem a s příslušným nápisem v Braillově písmu jako je text „WC“, „sprchy“... Braillovo písmo musí 
mít parametry standardní sazby. 
 
7. Bytový d ům obsahující byt zvláštního ur čení 
7.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
7.1.1. Přístupnost všech prostor domovní vybavenosti bude řešena z hlediska osob používajících 
vozík. Rovněž bude řešeno parkování nebo garážování vozidel přepravujících osoby těžce pohybově 
postižené. 
7.1.2. Domovní schránka patřící k bytu zvláštního určení bude umístěna tak, aby otvor pro vyzvednutí 
zásilky byl v rozmezí 850 až 1200 mm nad podlahou. 
7.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením  
7.2.4. Lemování podlahové krytiny bude výrazně kontrastní v nejmenší šířce 50 mm oproti podlaze 
nebo stěně. V případě použití dlažby je tento požadavek splněn řadou dlaždic těsně přiléhajících ke 
stěně výrazně barevně odlišených oproti okolní dlažbě nebo od barvy stěny. 
7.2.5. Tlačítko zvonku patřící k bytu zvláštního určení bude hmatově a vizuálně kontrastní. Vedle 
zvonku bude rámeček pro vložení štítku s Braillovým písmem. Rámeček nebude zakryt a jeho 
rozměry musí být: výška nejméně 12 mm a šířka nejméně 100 mm. 
8. Upravitelný byt, byt zvláštního ur čení a obytné části staveb 
8.0. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo o rientace 
K upravitelnému bytu musí být zajištěn bezbariérový přístup pro osoby s omezenou schopností 
pohybu nebo orientace. 
8.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
8.1.1. Dispoziční řešení bude odpovídat manévrovacím možnostem vozíku a jeho bezkoliznímu 
průjezdu všemi místnostmi a prostory. Nejmenší plochy obytných místností a kuchyně stanoví 
příslušné normové hodnoty. 
8.1.2. Vstupní dveře do bytu, vnitřní průchody a dveřní otvory budou mít šířku nejméně 900 mm. 
Všechny dveře v bytě, vyjma vstupních, budou bez prahů. Na obou stranách dveří bude dostatečný 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

33 
 

prostor pro manipulaci s vozíkem. 
8.1.3. Obytné i pobytové místnosti, předsíně a chodby bytu budou při předpokládaném rozmístění 
nábytku umožňovat otáčení vozíku o 360°, tomu odpovídá kruhová plocha o průměru 1500 mm.  
8.1.5. Balkony a terasy budou mít hloubku min. 1500 mm se sklonem podlahy nejvýše v poměru 1:50 
(2,0 %) a budou přístupny v úrovni podlahy bytu s výškovým rozdílem nejvýše 20 mm. Zábradlí 
nebudou řešena. 
8.1.6. Umístění všech prvků ovládaných rukou, zejména vypínače, zásuvky, jističe, dveřní kliky a 
držadla splachovače, budou ve výšce 600 až 1200 mm a nejméně 500mm od pevné překážky. Zámek 
dveří bude umístěn nejvýše 1000 mm od podlahy, klika nejvýše 1100 mm. Ovládání oken bude 
nejvýše 1100 mm nad podlahou. 
8.1.7. Okna v obytných a pobytových místnostech budou mít parapet nejvýše 600mm nad podlahou. 
8.1.8. Nebudou použita žádná lokální topidla ani ostatní spotřebiče s otevřeným plamenem. 
8.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - o soby se zrakovým postižením 
8.2.1. Nebudou použita žádná lokální topidla ani ostatní spotřebiče s otevřeným plamenem 
8.2.2. Pokoje budou vybaveny nejméně třemi dvojitými elektrickými zásuvkami umožňujícími užití 
kompenzačních pomůcek na bázi PC a audiotechniky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v Brně 03/2017        Ing. arch. Dušan Vostrejž 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OpenArch 
 projektování staveb s.r.o. 

akce:    Transformace DOZP Zámek Břežany p. o. - „Otevřený Zámek“ – k. ú. 

HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 

34 
 

 
 
OBSAH VÝKRESOVÉ DOKUMENTACE STAVEBNÍ ČÁSTI D.1.1. : 
A  Průvodní zpráva 
B  Souhrnná a technická zpráva 
 
C  SITUAČNÍ VÝKRESY 
C-01  1:1000 Situační výkres – širší vztahy 
C-02,03  1:200 Situační výkres – celkový, koordinační 
C-04  1:2880 Situační výkres - katastrální 
 
D  VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE 
D.1.1.  STAVEBNÍ ČÁST 
01   1:50 Půdorys – základy 
02  1:50 Půdorys – 1.NP 
03  1:50 Půdorys – 2.NP  
04  1:75 Střecha 
05  1:100 Pohledy 
06  1:100 Pohledy 
07  1:50 Řez A-A, B-B 
08  1:50 Krov 
09  1:50 Stropy 
10  1:75 Věnce – 1.NP 
11  1:75  Věnce – 2.NP 
12  1:250 Oplocení, zpevněné plochy 
13  1:50 Popelárna 
14  1:50 Markýza 
15  1:50 Altán 
16  1:50 Altán, venkovní zahrada 
17  1:50 Sjezd na pozemek, zpevněné plochy 
18  1:100 Pohledy - celkové 
19  1:50 Řez C-C 
PSV  Td dveře 
  To okna 
  T obklad 
  Z  zámečnické výrobky 
  KL klempířské výrobky 
  AL hliníkové výrobky 
Zabudovaný interiér 
  
SEZNAM PŘÍLOH: 
D.1.1.  STAVEBNÍ ČÁST 
D.1.2.  STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ – STATIKA – objekt A, objekt B 
D.1.3.  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.4.  TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB 
D.1.4.a  ZAŘÍZENÍ ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH INSTALACÍ – objekt A, objekt B 
D.1.4.b  PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ – objekt A, objekt B 
D.1.4.c  ZAŘÍZENÍ PRO VYTÁPĚNÍ STAVEB – objekt A, objekt B 
D.1.4.d  ZAŘÍZENÍ VZDUCHOTECHNIKY – objekt A, objekt B 
D.1.4.e  ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY – objekt A, objekt B 
D.1.4.f  ZAŘÍZENÍ SLABOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY – objekt A, objekt B 
D.1.4.h  SADOVÉ ÚPRAVY 
 


